

Composição de Custo Civil-					
Preço Unitário (CPU)			ONERADO		
			TABELAS	SETOP	ABRIL/2019
OBRA:	SEDE DAS PROMOTORIAS DE JUSTIÇA DE CURVELO			SUDECAP	ABRIL/2019
ENDEREÇO:	AV. DR. DALTON MOREIRA CANABRAVA, (ANTIGA AV. SAROBÁ), S/Nº BAIRRO MARIA AMÁLIA			SINAPI	JUNHO/2019
				COTAÇÃO	JUN/JUL/AGO/SET/2019
SUB-TOTAL					R\$ 4.489,81
TOTAL DO SERVIÇO					R\$ 4.489,81
CIV-088	SERVIÇO: PG2				R\$ 5.609,04
					UNIDADE:
DESCRIÇÃO DO SERVIÇO MATERIAIS (SEM PREÇO)		UNID.	QUANT.	PREÇO UNIT. DE CUSTO	PREÇO TOTAL DE
COTAÇÃO		UN	1,000	R\$ 1.146,65	R\$ 1.146,65
		Kit automatizador pivotante completo com motor bifásico/220V/60Hz e central eletrônica de comando com: temporizador de fechamento automático, saídas para sinaleiro e fechadura eletromagnética, entrada para acionamento por botoeira; com dois controles remotos; com mecanismo de destravamento e operação manual em caso de falta de energia. Tipo comercial, industrial ou condominial, potência mínima de 0,5cv.			
COTAÇÃO		UN	1,000	R\$ 65,80	R\$ 65,80
		Sensor fotocélula anti esmagamento para motor de portão, com alcance de até 16m, para ser usada em ambientes externos.			
SUB-TOTAL					R\$ 1.212,45
MAO-DE-OBRA (SEM SUB-TOTAL)					R\$ #VALOR!
OUTROS - SERVIÇOS					
COTAÇÃO		UN	1,000	R\$ 4.331,83	R\$ 4.331,83
		PG2 (350x250)cm- Portão para acesso de veículos, em tela tipo Nylofor 3D" da Belgo, estrutura em metalon, para acionamento automático por controle remoto, 1 folha de abrir, com rodízio inferior, alças reforçadas para cadeado e fechadura elétrica de sobrepôr para portão de metal, com cilindro externo ajustável e memória mecânica (destrava ao primeiro impulso), sistema de segurança contra abertura ilícita, alimentação 12V. Ref.: modelo C90 dupla ajustável da HDL ou similar, fornecimento e instalação com mão-de-obra da empresa fornecedora do gradil			
ED-50362	SETOP	AJUDANTE DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	HORA	2,000	R\$ 13,92 R\$ 27,85
ED-50373	SETOP	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	HORA	2,000	R\$ 18,46 R\$ 36,91
SUB-TOTAL					R\$ 4.396,59
TOTAL DO SERVIÇO					R\$ 5.609,04
CIV-089	SERVIÇO: PG2				R\$ 5.782,58
					UNIDADE:
DESCRIÇÃO DO SERVIÇO MATERIAIS (SEM PREÇO)		UNID.	QUANT.	PREÇO UNIT. DE CUSTO	PREÇO TOTAL DE
COTAÇÃO		UN	1,000	R\$ 977,22	R\$ 977,22
		Kit automatizador deslizante completo com motor bifásico/220V/60Hz e central eletrônica de comando com: temporizador de fechamento automático, saídas para sinaleiro, entrada para acionamento por botoeira; com dois controles remotos; com mecanismo de destravamento e operação manual em caso de falta de energia. Tipo comercial, industrial ou condominial, potência mínima de 0,5cv, velocidade igual ou superior a 15m/min. Gomos de cremalheira adicionais.			
COTAÇÃO		UN	1,000	R\$ 65,80	R\$ 65,80
		Sensor fotocélula anti esmagamento para motor de portão, com alcance de até 16m, para ser usada em ambientes externos.			
SUB-TOTAL					R\$ 1.043,02
MAO-DE-OBRA (SEM SUB-TOTAL)					R\$ #VALOR!
OUTROS -					

Composição de Custo Civil-						
Preço Unitário (CPU)						
			ONERADO			
			TABELAS	SETOP	ABRIL/2019	
OBRA:		SEDE DAS PROMOTORIAS DE JUSTIÇA DE CURVELO		SUDECAP	ABRIL/2019	
ENDEREÇO:		AV. DR. DALTON MOREIRA CANABRAVA, (ANTIGA AV. SAROBÁ), S/Nº BAIRRO MARIA AMÁLIA		SINAPI	JUNHO/2019	
				COTAÇÃO	JUN/JUL/AGO/SET/2019	
COTAÇÃO		PG3 (350x250)cm- Portão para acesso de veículos, em tela tipo Nylofor 3D" da Belgo, estrutura em metalon, para acionamento automático por controle remoto, 1 folha de correr, guia com roldanas e trilho inferior, alças reforçadas para cadeado, fornecimento e instalação com mão-de-obra da empresa fornecedora do gradil	UN	1,000	R\$ 4.674,79	R\$ 4.674,79
ED-50362	SETOP	AJUDANTE DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	HORA	2,000	R\$ 13,92	R\$ 27,85
ED-50373	SETOP	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	HORA	2,000	R\$ 18,46	R\$ 36,91
SUB-TOTAL					R\$	4.739,55
TOTAL DO SERVIÇO					R\$	5.782,58
CIV-090	SERVIÇO: Portão de acesso				R\$	196,0221
					UNIDADE:	
DESCRIÇÃO DO SERVIÇO			UNID.	QUANT.	PREÇO UNIT. DE CUSTO	PREÇO TOTAL DE CUSTO
MATERIAIS (SEM BDI)						
73.03.08	SUDECAP	TUBO AÇO GALV. DIN 2440 E= 3,65 MM 2" C/COSTURA	M	3,000	R\$ 39,55	R\$ 118,66
SUB-TOTAL					R\$	118,66
MÃO-DE-OBRA (SEM BDI)						
SUB-TOTAL					R\$	#VALOR!
OUTROS - SERVIÇOS (SEM BDI)						
ED-50367	SETOP	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	HORA	1,600	R\$ 13,04	R\$ 20,87
ED-50381	SETOP	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	HORA	1,600	R\$ 18,26	R\$ 29,22
ED-48329	SETOP	PINTURA ESMALTE EM POSTES OU TUBULAÇÕES 2 DEMÃO	M	3,000	R\$ 4,66	R\$ 13,97
ED-48302	SETOP	ARGAMASSA, TRAÇO 1:3 (CIMENTO E AREIA), PREPARO MECÂNICO	M3	0,045	R\$ 295,73	R\$ 13,31
SUB-TOTAL					R\$	77,36
TOTAL DO SERVIÇO - R\$					R\$	196,02
CIV-091	SERVIÇO: Escalante				R\$	425,97
					UNIDADE: M	
DESCRIÇÃO DO SERVIÇO			UNID.	QUANT.	PREÇO UNIT. DE CUSTO	PREÇO TOTAL DE CUSTO
MATERIAIS (SEM BDI)						
COTAÇÃO		CORRIMÃO DUPLO E MONTANTES, FIXADOS ENTRE SI, AMBOS EM AÇO INOX ESCOVADO, SENDO OS MONTANTES PARAFUSADOS NO PISO.	M	1,000	R\$ 404,30	R\$ 404,30
SUB-TOTAL					R\$	404,30
MÃO-DE-OBRA (SEM BDI)						
SUB-TOTAL					R\$	#VALOR!
OUTROS - SERVIÇOS (SEM BDI)						
ED-50367	SETOP	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	HORA	0,600	R\$ 13,04	R\$ 7,83
ED-7830	SETOP	SERRALHEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	HORA	0,600	R\$ 18,15	R\$ 10,88

Composição de Custo Civil-							
Preço Unitário (CPU)				ONERADO			
				TABELAS	SETOP	ABRIL/2019	
OBRA:		SEDE DAS PROMOTORIAS DE JUSTIÇA DE CURVELO			SUDECAP	ABRIL/2019	
ENDEREÇO:		AV. DR. DALTON MOREIRA CANABRAVA, (ANTIGA AV. SAROBÁ), S/Nº BAIRRO MARIA AMÁLIA			SINAPI	JUNHO/2019	
					COTAÇÃO	JUN/JUL/AGO/SET/2019	
ED-48302	SETOP	ARGAMASSA, TRAÇO 1:3 (CIMENTO E AREIA), PREPARO MECÂNICO	M3	0,010	R\$ 295,73	R\$	2,96
SUB-TOTAL						R\$	21,67
TOTAL DO SERVIÇO - R\$						R\$	425,97
CIV-092	SERVIÇO: Escavamento					R\$	455,17
						UNIDADE: M	
DESCRIÇÃO DO SERVIÇO			UNID.	QUANT.	PREÇO UNIT. DE CUSTO	PREÇO TOTAL DE CUSTO	
MATERIAIS (SEM BDI)							
COTAÇÃO		CORRIMÃO DUPLO E MONTANTES PRÓPRIOS PARA RECEBER VIDRO, FIXADOS ENTRE SI, AMBOS EM AÇO INOX ESCOVADO, SENDO OS MONTANTES PARAFUSADOS NO TOPO DE MURETA.	M	1,000	R\$ 433,51	R\$	433,51
SUB-TOTAL						R\$	433,51
MÃO-DE-OBRA (SEM BDI)							
SUB-TOTAL						R\$	#VALOR!
OUTROS - SERVIÇOS (SEM BDI)							
ED-50367	SETOP	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	HORA	0,600	R\$ 13,04	R\$	7,83
ED-7830	SETOP	SERRALHEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	HORA	0,600	R\$ 18,15	R\$	10,88
ED-48302	SETOP	ARGAMASSA, TRAÇO 1:3 (CIMENTO E AREIA), PREPARO MECÂNICO	M3	0,010	R\$ 295,73	R\$	2,96
SUB-TOTAL						R\$	21,67
TOTAL DO SERVIÇO - R\$						R\$	455,17
CIV-093	SERVIÇO: Grunfo					R\$	127,67
						UNIDADE: M	
DESCRIÇÃO DO SERVIÇO			UNID.	QUANT.	PREÇO UNIT. DE CUSTO	PREÇO TOTAL DE CUSTO	
MATERIAIS (SEM BDI)							
COTAÇÃO		Caixa de correio em alumínio para fixar em grade, (38x23x15)cm, com abertura frontal para colocação das cartas e posterior para recolhimento	UN	1,000	R\$ 105,93	R\$	105,93
SUB-TOTAL						R\$	105,93
MÃO-DE-OBRA (SEM BDI)							
SUB-TOTAL						R\$	#VALOR!
OUTROS - SERVIÇOS (SEM BDI)							
ED-50367	SETOP	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	HORA	0,600	R\$ 13,04	R\$	7,83
ED-50381	SETOP	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	HORA	0,600	R\$ 18,26	R\$	10,96
ED-48302	SETOP	ARGAMASSA, TRAÇO 1:3 (CIMENTO E AREIA), PREPARO MECÂNICO	M3	0,010	R\$ 295,73	R\$	2,96
SUB-TOTAL						R\$	21,74
TOTAL DO SERVIÇO - R\$						R\$	127,67



Composição de Custo Civil-						
Preço Unitário (CPU)				ONERADO		
			TABELAS	SETOP	ABRIL/2019	
OBRA:		SEDE DAS PROMOTORIAS DE JUSTIÇA DE CURVELO		SUDECAP	ABRIL/2019	
ENDEREÇO:		AV. DR. DALTON MOREIRA CANABRAVA, (ANTIGA AV. SAROBÁ), S/Nº BAIRRO MARIA AMÁLIA		SINAPI	JUNHO/2019	
				COTAÇÃO	JUN/JUL/AGO/SET/2019	
CIV-094	SERVIÇO				R\$	18,25
					UNIDADE: M	
DESCRIÇÃO DO SERVIÇO			UNID.	QUANT.	PREÇO UNIT. DE CUSTO	PREÇO TOTAL DE
MATERIAIS (SEM BDI)						
34360	SINAPI	PERFIL DE ALUMINIO ANODIZADO	KG	0,380	R\$ 31,55	R\$ 11,99
SUB-TOTAL					R\$	11,99
MÃO-DE-OBRA (SEM BDI)						
SUB-TOTAL					R\$	#VALOR!
OUTROS - SERVIÇOS						
ED-50381	SETOP	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	HORA	0,200	R\$ 18,26	R\$ 3,65
ED-50367	SETOP	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	HORA	0,200	R\$ 13,04	R\$ 2,61
SUB-TOTAL					R\$	6,26
TOTAL DO SERVIÇO					R\$	18,25
CIV-095	SERVIÇO: Forneciment				R\$	13,77
					UNIDADE: M2	
DESCRIÇÃO DO SERVIÇO			UNID.	QUANT.	PREÇO UNIT. DE CUSTO	PREÇO TOTAL DE
MATERIAIS (SEM BDI)						
151	SINAPI	IMPERMEABILIZANTE INCOLOR PARA TRATAMENTO DE FACHADAS E TELHAS, BASE SILICONE	L	0,290	R\$ 15,21	R\$ 4,41
SUB-TOTAL					R\$	4,41
MÃO-DE-OBRA (SEM BDI)						
SUB-TOTAL					R\$	#VALOR!
OUTROS - SERVIÇOS						
ED-50365	SETOP	AJUDANTE DE PINTOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	HORA	0,300	R\$ 13,04	R\$ 3,91
ED-50382	SETOP	PINTOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	HORA	0,300	R\$ 18,18	R\$ 5,45
SUB-TOTAL					R\$	9,37
TOTAL DO SERVIÇO					R\$	13,77
CIV-096	SERVIÇO: Forneciment				R\$	255,65
					UNIDADE: M2	
DESCRIÇÃO DO SERVIÇO			UNID.	QUANT.	PREÇO UNIT. DE CUSTO	PREÇO TOTAL DE
MATERIAIS (SEM BDI)						
MATED-12352	SETOP	ARGAMASSA COLANTE (TIPO: ACIII)	KG	8,000	R\$ 1,16	R\$ 9,26
COTAÇÃO		revestimento em placas de granito Jacarandá Vinho polido (avermelhado) e=2cm, com junção das peças nas quinas em meia esquadria,	M2	1,050	R\$ 208,04	R\$ 218,44
SUB-TOTAL					R\$	227,70
MÃO-DE-OBRA (SEM BDI)						
SUB-TOTAL					R\$	#VALOR!
OUTROS - SERVIÇOS						
ED-50381	SETOP	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	HORA	1,128	R\$ 18,26	R\$ 20,60
ED-50367	SETOP	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	HORA	0,564	R\$ 13,04	R\$ 7,35
SUB-TOTAL					R\$	27,95
TOTAL DO SERVIÇO					R\$	255,65
CIV-097	SERVIÇO: Forneciment				R\$	12,06
					UNIDADE: M2	
DESCRIÇÃO DO SERVIÇO			UNID.	QUANT.	PREÇO UNIT. DE CUSTO	PREÇO TOTAL DE
MATERIAIS (SEM BDI)						
4049	SINAPI	MASSA EPOXI BICOMPONENTE (MASSA + CATALIZADOR)	L	0,080	R\$ 38,30	R\$ 3,07
SUB-TOTAL					R\$	3,07



Composição de Custo Civil-							
Preço Unitário (CPU)				ONERADO			
			TABELAS	SETOP	ABRIL/2019		
OBRA:	SEDE DAS PROMOTORIAS DE JUSTIÇA DE CURVELO			SUDECAP	ABRIL/2019		
ENDEREÇO:	AV. DR. DALTON MOREIRA CANABRAVA, (ANTIGA AV. SAROBÁ), S/Nº BAIRRO MARIA AMÁLIA			SINAPI	JUNHO/2019		
				COTAÇÃO	JUN/JUL/AGO/SET/2019		
MÃO-DE-OBRA (CEM)							
SUB-TOTAL					R\$	#VALOR!	
OUTROS - SERVIÇOS							
10.30.01	SUDECAP	PARAFUSO CASTELO COM BUCHA N.8 E ARRUELA	UN	1,000	R\$ 6,26	R\$	6,26
ED-50381	SETOP	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	HORA	0,150	R\$ 18,26	R\$	2,74
SUB-TOTAL					R\$	8,99	
TOTAL DO SERVIÇO					R\$	12,06	
CIV-098	SERVIÇO: Relevo Acabado					R\$	18,16
					UNIDADE: M2		
DESCRIÇÃO DO SERVIÇO			UNID.	QUANT.	PREÇO UNIT. DE CUSTO	PREÇO TOTAL DE	
MATERIAIS (CEM-PORT)							
MATED-8151	SETOP	SELANTE ELASTICO MONOCOMPONENTE A BASE DE POLIURETANO PARA JUNTAS DIVERSAS - 310ML	UN	0,667	R\$ 19,80	R\$	13,21
SUB-TOTAL					R\$	13,21	
MÃO-DE-OBRA (CEM)							
SUB-TOTAL					R\$	#VALOR!	
OUTROS - SERVIÇOS							
ED-50381	SETOP	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	HORA	0,200	R\$ 18,26	R\$	3,65
ED-50367	SETOP	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	HORA	0,100	R\$ 13,04	R\$	1,31
SUB-TOTAL					R\$	4,96	
TOTAL DO SERVIÇO					R\$	18,16	
CIV-099	SERVIÇO: Relevo					R\$	48,73
					UNIDADE: M2		
DESCRIÇÃO DO SERVIÇO			UNID.	QUANT.	PREÇO UNIT. DE CUSTO	PREÇO TOTAL DE	
MATERIAIS (CEM-PORT)							
MATED-12232	SETOP	JUNTA PLÁSTICA PARA PISO - PERFIL "T" (LARGURA: 3MM/ ALTURA: 17MM)	M	1,953	R\$ 0,62	R\$	1,21
SUB-TOTAL					R\$	1,21	
MÃO-DE-OBRA (CEM)							
SUB-TOTAL					R\$	#VALOR!	
OUTROS - SERVIÇOS							
ED-48315	SETOP	CONCRETO NÃO ESTRUTURAL, PREPARADO EM OBRA COM BETONEIRA, CONTROLE "B", COM FCK 15 MPA, BRITA Nº (1 E 2), CONSISTÊNCIA PARA VIBRAÇÃO (FABRICAÇÃO)	M3	0,080	R\$ 254,38	R\$	20,35
ED-49812	SETOP	LASTRO DE CONCRETO MAGRO, INCLUSIVE TRANSPORTE, LANÇAMENTO E ADENSAMENTO	M3	0,030	R\$ 277,41	R\$	8,32
40.43.01	SUDECAP	CORTE MECAN. C/ SERRA CIRCULAR EM CONCRETO/ASFALTO	M	0,645	R\$ 1,73	R\$	1,11
ED-50381	SETOP	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	HORA	0,400	R\$ 18,26	R\$	7,31
ED-50367	SETOP	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	HORA	0,800	R\$ 13,04	R\$	10,43
SUB-TOTAL					R\$	47,52	
TOTAL DO SERVIÇO					R\$	48,73	
CIV-100	SERVIÇO: Relevo					R\$	72,81
					UNIDADE: M2		
DESCRIÇÃO DO SERVIÇO			UNID.	QUANT.	PREÇO UNIT. DE CUSTO	PREÇO TOTAL DE	
MATERIAIS (CEM-PORT)							
SUB-TOTAL					R\$	#VALOR!	
MÃO-DE-OBRA (CEM)							
SUB-TOTAL					R\$	#VALOR!	
OUTROS - SERVIÇOS							

Composição de Custo Civil-							
Preço Unitário (CPU)				ONERADO			
				TABELAS	SETOP	ABRIL/2019	
OBRA:		SEDE DAS PROMOTORIAS DE JUSTIÇA DE CURVELO			SUDECAP	ABRIL/2019	
ENDEREÇO:		AV. DR. DALTON MOREIRA CANABRAVA, (ANTIGA AV. SAROBÁ), S/Nº BAIRRO MARIA AMÁLIA			SINAPI	JUNHO/2019	
					COTAÇÃO	JUN/JUL/AGO/SET/2019	
ED-48315	SETOP	CONCRETO NÃO ESTRUTURAL, PREPARADO EM OBRA COM BETONEIRA, CONTROLE "B", COM FCK 15 MPA, BRITA Nº (1 E 2), CONSISTÊNCIA PARA VIBRAÇÃO (FABRICAÇÃO)	M3	0,080	R\$ 254,38	R\$	20,35
40.43.01	SUDECAP	CORTE MECAN. C/ SERRA CIRCULAR EM CONCRETO/ASFALTO	M	1,339	R\$ 1,73	R\$	2,31
ED-50600	SETOP	APLICAÇÃO DE LONA PRETA, ESP. 150 MICRAS, INCLUSIVE FORNECIMENTO	M2	1,000	R\$ 2,03	R\$	2,03
06.04.03	SUDECAP	FORNECIMENTO E COLOCACAO DE TELA Q-196	KG	3,266	R\$ 7,92	R\$	25,85
41721	SINAPI	COMPACTACAO MECANICA A 95% DO PROCTOR NORMAL - PAVIMENTACAO URBANA	M3	0,200	R\$ 2,69	R\$	0,54
ED-49813	SETOP	LASTRO DE BRITA 2 OU 3 APILOADO MANUALMENTE	M3	0,050	R\$ 79,62	R\$	3,98
ED-50381	SETOP	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	HORA	0,400	R\$ 18,26	R\$	7,31
ED-50367	SETOP	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	HORA	0,800	R\$ 13,04	R\$	10,43
SUB-TOTAL						R\$	72,81
TOTAL DO SERVIÇO						R\$	72,81
CIV-101 SERVIÇO: PISO DE GRANITO						R\$	185,52
DESCRIÇÃO DO SERVIÇO				UNID.	QUANT.	PREÇO UNIT. DE CUSTO	UNIDADE: M2 PREÇO TOTAL DE
MATERIAIS (CEM-DE-OBRA)							
MATED-12352	SETOP	ARGAMASSA COLANTE (TIPO: ACIII)	KG	5,500	R\$ 1,16	R\$	6,37
		Piso de granito cinza corumbá ou andorinha, flameado e paginado, placas de aproximadamente (1,00x1,25)m, assentado com argamassa pré-fabricada de cimento colante, e=2 cm e rejuntamento, inclusive fornecimento. Aplicar resina no granito.	M2	1,050	R\$ 122,46	R\$	128,58
COTAÇÃO							
SUB-TOTAL						R\$	134,95
MÃO-DE-OBRA (CEM-DE-OBRA)						R\$	#VALOR!
SUB-TOTAL							
OUTROS - SERVIÇOS							
ED-50381	SETOP	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	HORA	0,978	R\$ 18,26	R\$	17,86
ED-50367	SETOP	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	HORA	0,489	R\$ 13,04	R\$	6,38
CPU	AUX-001	APLICAÇÃO DE RESINA ACRÍLICA FOSCA, 100% PURA (REF. FUSEPROTEC- VIAPOL OU SIMILAR).	M2	1,000	R\$ 22,28	R\$	22,28
ED-50718	SETOP	APLICAÇÃO DE REJUNTE CIMENTÍCIO COLORIDO INDUSTRIALIZADO PARA REVESTIMENTOS DE PAREDE/PISO COM JUNTAS DE ATÉ 3MM DE ESPESSURA	M2	1,000	R\$ 4,05	R\$	4,05
SUB-TOTAL						R\$	50,56
TOTAL DO SERVIÇO						R\$	185,52
CIV-102 SERVIÇO: PINTURA DE PAREDES E TETO						R\$	15,61
DESCRIÇÃO DO SERVIÇO				UNID.	QUANT.	PREÇO UNIT. DE CUSTO	UNIDADE: M PREÇO TOTAL DE
MATERIAIS (CEM-DE-OBRA)							
MATED-9598	SETOP	FITA CREPE ROLO (LARGURA: 25MM/COMPRIMENTO: 50M)	M	2,100	R\$ 0,11	R\$	0,22
MATED-11457	SETOP	TINTA EPOXI BASE AGUA (TIPO: PREMIUM/ACABAMENTO: BRILHANTE)	L	0,101	R\$ 44,27	R\$	4,46
SUB-TOTAL						R\$	4,68
MÃO-DE-OBRA (CEM-DE-OBRA)						R\$	#VALOR!
SUB-TOTAL							
OUTROS - SERVIÇOS							
ED-50365	SETOP	AJUDANTE DE PINTOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	HORA	0,350	R\$ 13,04	R\$	4,57
ED-50382	SETOP	PINTOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	HORA	0,350	R\$ 18,18	R\$	6,36



Composição de Custo Civil-						
Preço Unitário (CPU)				ONERADO		
			TABELAS	SETOP	ABRIL/2019	
OBRA:	SEDE DAS PROMOTORIAS DE JUSTIÇA DE CURVELO			SUDECAP	ABRIL/2019	
ENDEREÇO:	AV. DR. DALTON MOREIRA CANABRAVA, (ANTIGA AV. SAROBÁ), S/Nº BAIRRO MARIA AMÁLIA			SINAPI	JUNHO/2019	
				COTAÇÃO	JUN/JUL/AGO/SET/2019	
SUB-TOTAL					R\$	10,93
TOTAL DO SERVIÇO					R\$	15,61
CIV-103	SERVIÇO: Letra fonte				R\$	651,58
					UNIDADE:	UN
DESCRIÇÃO DO SERVIÇO			UNID.	QUANT.	PREÇO UNIT. DE CUSTO	PREÇO TOTAL DE
MATERIAIS (CEM, PDS)						
SUB-TOTAL					R\$	#VALOR!
MÃO-DE-OBRA (CEM)					R\$	#VALOR!
SUB-TOTAL					R\$	#VALOR!
OUTROS - SERVIÇOS						
COTAÇÃO		Letra fonte arial e altura de 80cm, fornecimento e instalação	UN	1,000	R\$ 651,58	R\$ 651,58
SUB-TOTAL					R\$	651,58
TOTAL DO SERVIÇO					R\$	651,58
CIV-104	SERVIÇO: Letra fonte				R\$	73,98
					UNIDADE:	UN
DESCRIÇÃO DO SERVIÇO			UNID.	QUANT.	PREÇO UNIT. DE CUSTO	PREÇO TOTAL DE
MATERIAIS (CEM, PDS)						
SUB-TOTAL					R\$	#VALOR!
MÃO-DE-OBRA (CEM)					R\$	#VALOR!
SUB-TOTAL					R\$	#VALOR!
OUTROS - SERVIÇOS						
COTAÇÃO		Letra fonte arial e altura de 24cm, fornecimento e instalação	UN	1,000	R\$ 73,98	R\$ 73,98
SUB-TOTAL					R\$	73,98
TOTAL DO SERVIÇO					R\$	73,98
CIV-105	SERVIÇO: Numeração				R\$	88,35
					UNIDADE:	UN
DESCRIÇÃO DO SERVIÇO			UNID.	QUANT.	PREÇO UNIT. DE CUSTO	PREÇO TOTAL DE
MATERIAIS (CEM, PDS)						
SUB-TOTAL					R\$	#VALOR!
MÃO-DE-OBRA (CEM)					R\$	#VALOR!
SUB-TOTAL					R\$	#VALOR!
OUTROS - SERVIÇOS						
COTAÇÃO		Numeração fonte arial e altura de 30cm, fornecimento e instalação	UN	1,000	R\$ 88,35	R\$ 88,35
SUB-TOTAL					R\$	88,35
TOTAL DO SERVIÇO					R\$	88,35
CIV-106	SERVIÇO: Placa 17				R\$	194,37
					UNIDADE:	UN
DESCRIÇÃO DO SERVIÇO			UNID.	QUANT.	PREÇO UNIT. DE CUSTO	PREÇO TOTAL DE
MATERIAIS (CEM, PDS)						
SUB-TOTAL					R\$	#VALOR!
MÃO-DE-OBRA (CEM)					R\$	#VALOR!
SUB-TOTAL					R\$	#VALOR!
OUTROS - SERVIÇOS						
COTAÇÃO		Placa 17 (50x70)cm Placa de aço para sinalização vertical de vaga de estacionamento acessível (especificação conforme placa de rua) contendo Símbolo Internacional de Acesso e texto "Estacionamento reservado para veículos autorizados" incluindo todos os acessórios necessários à sua fixação, fornecimento e instalação	UN	1,000	R\$ 194,37	R\$ 194,37
SUB-TOTAL					R\$	194,37

Composição de Custo Civil-					
Preço Unitário (CPU)			ONERADO		
		TABELAS	SETOP	ABRIL/2019	
OBRA:	SEDE DAS PROMOTORIAS DE JUSTIÇA DE CURVELO		SUDECAP	ABRIL/2019	
ENDEREÇO:	AV. DR. DALTON MOREIRA CANABRAVA, (ANTIGA AV. SAROBÁ), S/Nº BAIRRO MARIA AMÁLIA		SINAPI	JUNHO/2019	
			COTAÇÃO	JUN/JUL/AGO/SET/2019	
TOTAL DO SERVIÇO CIV-107				R\$	194,37
SERVIÇO: Diâmetro				R\$	29,91
UNIDADE:					
DESCRIÇÃO DO SERVIÇO MATERIAIS (CEM-DD)	UNID.	QUANT.	PREÇO UNIT. DE CUSTO	PREÇO TOTAL DE	
365 SINAPI MUDA DE ARBUSTO FOLHAGEM, SANSÃO-DO-CAMPO OU EQUIVALENTE DA REGIÃO, H= *50 A 70* CM	UN	1,000	R\$ 29,91	R\$ 29,91	
SUB-TOTAL				R\$	29,91
MÃO-DE-OBRA (CEM)				R\$	#VALOR!
SUB-TOTAL				R\$	#VALOR!
OUTROS - SERVIÇOS				R\$	#VALOR!
SUB-TOTAL				R\$	#VALOR!
TOTAL DO SERVIÇO CIV-108				R\$	29,91
SERVIÇO: Diâmetro				R\$	29,90648
UNIDADE:					
DESCRIÇÃO DO SERVIÇO MATERIAIS (CEM-DD)	UNID.	QUANT.	PREÇO UNIT. DE CUSTO	PREÇO TOTAL DE	
365 SINAPI MUDA DE ARBUSTO FOLHAGEM, SANSÃO-DO-CAMPO OU EQUIVALENTE DA REGIÃO, H= *50 A 70* CM	UN	1,000	R\$ 29,91	R\$ 29,91	
SUB-TOTAL				R\$	29,91
MÃO-DE-OBRA (CEM)				R\$	#VALOR!
SUB-TOTAL				R\$	#VALOR!
OUTROS - SERVIÇOS				R\$	#VALOR!
SUB-TOTAL				R\$	#VALOR!
TOTAL DO SERVIÇO CIV-109				R\$	29,91
SERVIÇO: Diâmetro				R\$	29,91
UNIDADE:					
DESCRIÇÃO DO SERVIÇO MATERIAIS (CEM-DD)	UNID.	QUANT.	PREÇO UNIT. DE CUSTO	PREÇO TOTAL DE	
365 SINAPI MUDA DE ARBUSTO FOLHAGEM, SANSÃO-DO-CAMPO OU EQUIVALENTE DA REGIÃO, H= *50 A 70* CM	UN	1,000	R\$ 29,91	R\$ 29,91	
SUB-TOTAL				R\$	29,91
MÃO-DE-OBRA (CEM)				R\$	#VALOR!
SUB-TOTAL				R\$	#VALOR!
OUTROS - SERVIÇOS				R\$	#VALOR!
SUB-TOTAL				R\$	#VALOR!
TOTAL DO SERVIÇO CIV-110				R\$	29,91
SERVIÇO: Diâmetro				R\$	29,91
UNIDADE:					
DESCRIÇÃO DO SERVIÇO MATERIAIS (CEM-DD)	UNID.	QUANT.	PREÇO UNIT. DE CUSTO	PREÇO TOTAL DE	
365 SINAPI MUDA DE ARBUSTO FOLHAGEM, SANSÃO-DO-CAMPO OU EQUIVALENTE DA REGIÃO, H= *50 A 70* CM	UN	1,000	R\$ 29,91	R\$ 29,91	
SUB-TOTAL				R\$	29,91
MÃO-DE-OBRA (CEM)				R\$	#VALOR!
SUB-TOTAL				R\$	#VALOR!
OUTROS - SERVIÇOS				R\$	#VALOR!
SUB-TOTAL				R\$	#VALOR!
TOTAL DO SERVIÇO CIV-111				R\$	29,91
SERVIÇO: Quaresmeira				R\$	73,31
UNIDADE:					



Composição de Custo Civil-						
Preço Unitário (CPU)				ONERADO		
			TABELAS	SETOP	ABRIL/2019	
OBRA:	SEDE DAS PROMOTORIAS DE JUSTIÇA DE CURVELO			SUDECAP	ABRIL/2019	
ENDEREÇO:	AV. DR. DALTON MOREIRA CANABRAVA, (ANTIGA AV. SAROBÁ), S/Nº BAIRRO MARIA AMÁLIA			SINAPI	JUNHO/2019	
				COTAÇÃO	JUN/JUL/AGO/SET/2019	
DESCRIÇÃO DO SERVIÇO MATERIAIS (CEM-DBT)			UNID.	QUANT.	PREÇO UNIT. DE CUSTO	PREÇO TOTAL DE
359	SINAPI	MUDA DE ARVORE ORNAMENTAL, OITI/AROEIRA SALSA/ANGICO/IPE/JACARANDA OU EQUIVALENTE DA REGIAO, H= *2* M	UN	1,000	R\$ 73,31	R\$ 73,31
SUB-TOTAL						R\$ 73,31
MÃO-DE-OBRA (CEM-DBT)						
SUB-TOTAL						R\$ #VALOR!
OUTROS - SERVIÇOS						
SUB-TOTAL						R\$
TOTAL DO SERVIÇO CIV-112						R\$ 73,31283
SERVIÇO: Croton						R\$ 29,91
						UNIDADE: UN
DESCRIÇÃO DO SERVIÇO MATERIAIS (CEM-DBT)			UNID.	QUANT.	PREÇO UNIT. DE CUSTO	PREÇO TOTAL DE
365	SINAPI	MUDA DE ARBUSTO FOLHAGEM, SANSÃO-DO-CAMPO OU EQUIVALENTE DA REGIAO, H= *50 A 70* CM	UN	1,000	R\$ 29,91	R\$ 29,91
SUB-TOTAL						R\$ 29,91
MÃO-DE-OBRA (CEM-DBT)						
SUB-TOTAL						R\$ #VALOR!
OUTROS - SERVIÇOS						
SUB-TOTAL						R\$ #VALOR!
TOTAL DO SERVIÇO CIV-113						R\$ 29,91
SERVIÇO: Ipê-roxo						R\$ 73,31
						UNIDADE: UN
DESCRIÇÃO DO SERVIÇO MATERIAIS (CEM-DBT)			UNID.	QUANT.	PREÇO UNIT. DE CUSTO	PREÇO TOTAL DE
359	SINAPI	MUDA DE ARVORE ORNAMENTAL, OITI/AROEIRA SALSA/ANGICO/IPE/JACARANDA OU EQUIVALENTE DA REGIAO, H= *2* M	UN	1,000	R\$ 73,31	R\$ 73,31
SUB-TOTAL						R\$ 73,31
MÃO-DE-OBRA (CEM-DBT)						
SUB-TOTAL						R\$ #VALOR!
OUTROS - SERVIÇOS						
SUB-TOTAL						R\$ #VALOR!
TOTAL DO SERVIÇO CIV-114						R\$ 73,31
SERVIÇO: Argila						R\$ 19,11
						UNIDADE: M3
DESCRIÇÃO DO SERVIÇO MATERIAIS (CEM-DBT)			UNID.	QUANT.	PREÇO UNIT. DE CUSTO	PREÇO TOTAL DE
34549	SINAPI	ARGILA EXPANDIDA, GRANULOMETRIA 2215	M3	0,053	R\$ 165,29	R\$ 8,68
SUB-TOTAL						R\$ 8,68
MÃO-DE-OBRA (CEM-DBT)						
SUB-TOTAL						R\$ #VALOR!
OUTROS - SERVIÇOS						
ED-50367	SETOP	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	HORA	0,800	R\$ 13,04	R\$ 10,43
SUB-TOTAL						R\$ 10,43
TOTAL DO SERVIÇO CIV-115						R\$ 19,11
SERVIÇO: Forneimento e						R\$ 45,10268
						UNIDADE: M

Composição de Custo Civil-							
Preço Unitário (CPU)					ONERADO		
			TABELAS	SETOP	ABRIL/2019		
OBRA:	SEDE DAS PROMOTORIAS DE JUSTIÇA DE CURVELO			SUDECAP	ABRIL/2019		
ENDEREÇO:	AV. DR. DALTON MOREIRA CANABRAVA, (ANTIGA AV. SAROBÁ), S/Nº BAIRRO MARIA AMÁLIA			SINAPI	JUNHO/2019		
				COTAÇÃO	JUN/JUL/AGO/SET/2019		
DESCRIÇÃO DO SERVIÇO			UNID.	QUANT.	PREÇO UNIT. DE CUSTO	PREÇO TOTAL DE CUSTO	
MATERIAIS (SEM BDI)							
34348	SINAPI	CONCERTINA CLIPADA EM ACO GALVANIZADO DE ALTA RESISTENCIA, COM ESPIRAL, D = 2,76 MM	M	1,050	R\$ 25,06	R\$ 26,32	
SUB-TOTAL						R\$ 26,32	
MÃO-DE-OBRA (SEM BDI)							
SUB-TOTAL						R\$ #VALOR!	
OUTROS - SERVIÇOS (SEM BDI)							
ED-50381	SETOP	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	HORA	0,600	R\$ 18,26	R\$ 10,96	
ED-50367	SETOP	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	HORA	0,600	R\$ 13,04	R\$ 7,83	
SUB-TOTAL						R\$ 18,78	
TOTAL DO SERVIÇO - R\$						R\$ 45,10	
CIV-116	SERVIÇO: Forneciment					R\$ 113.485,58	
						UNIDADE: UN	
DESCRIÇÃO DO SERVIÇO			UNID.	QUANT.	PREÇO UNIT. DE CUSTO	PREÇO TOTAL DE CUSTO	
MATERIAIS (SEM BDI)							
COTAÇÃO		Fornecimento de elevador comercial para 13 pessoas	UN	1,000	R\$ 90.788,46	R\$ 90.788,46	
SUB-TOTAL						R\$ 90.788,46	
MÃO-DE-OBRA (SEM BDI)							
COTAÇÃO		Instalação elevador comercial para 13 pessoas	UN	1,000	R\$ 22.697,12	R\$ 22.697,12	
SUB-TOTAL						R\$ 22.697,12	
OUTROS - SERVIÇOS (SEM BDI)							
SUB-TOTAL						R\$ #VALOR!	
TOTAL DO SERVIÇO - R\$						R\$ 113.485,58	
CIV-117	SERVIÇO: Adequações					R\$ 6.386,66	
						UNIDADE: UN	
DESCRIÇÃO DO SERVIÇO			UNID.	QUANT.	PREÇO UNIT. DE CUSTO	PREÇO TOTAL DE CUSTO	
MATERIAIS (SEM BDI)							
SUB-TOTAL						R\$ #VALOR!	
MÃO-DE-OBRA (SEM BDI)							
SUB-TOTAL						R\$ #VALOR!	
OUTROS - SERVIÇOS (SEM BDI)							



Composição de Custo Civil-									
Preço Unitário (CPU)					ONERADO				
					TABELAS	SETOP		ABRIL/2019	
OBRA:		SEDE DAS PROMOTORIAS DE JUSTIÇA DE CURVELO				SUDECAP		ABRIL/2019	
ENDEREÇO:		AV. DR. DALTON MOREIRA CANABRAVA, (ANTIGA AV. SAROBÁ), S/Nº BAIRRO MARIA AMÁLIA				SINAPI		JUNHO/2019	
						COTAÇÃO		JUN/JUL/AGO/SET/2019	
		EXECUÇÃO DE GANCHOS	cj	1,000	R\$	883,50	R\$	883,50	
ED-50949	SETOP	ESCADA MARINHEIRO - TUBO GALVANIZADO D = 3/4" E D = 1/2"	M	2,000	R\$	144,97	R\$	289,95	
48.72.26	SUDECAP	J7 - VENEZIANA DE CHAPA DOBRADA - 0,90x0,30M	UN	1,000	R\$	108,79	R\$	108,79	
		VIGAS INTERMEDIÁRIAS + BASE DE CONCRETO	cj	1,000	R\$	4.859,25	R\$	4.859,25	
ED-9075	SETOP	FORNECIMENTO DE ANDAIME METÁLICO PARA FACHADA (LOCAÇÃO), INCLUSIVE PISO METÁLICO E SAPATAS, EXCLUSIVE MONTAGEM E DESMONTAGEM	M2/MES	74,000	R\$	3,31	R\$	245,17	
SUB-TOTAL							R\$	6.386,66	
TOTAL DO SERVIÇO - R\$							R\$	6.386,66	
CIV-118	SERVIÇO: Limpeza das						R\$	5,21265	
							UNIDADE:	UN	
DESCRIÇÃO DO SERVIÇO			UNID.	QUANT.	PREÇO UNIT. DE CUSTO		PREÇO TOTAL DE CUSTO		
MATERIAIS (SEM BDI)									
SUB-TOTAL							R\$	-	
MÃO-DE-OBRA (SEM BDI)									
SUB-TOTAL							R\$	-	
OUTROS - SERVIÇOS (SEM BDI)									
ED-50367	SETOP	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	HORA	0,400	R\$	13,04046	R\$	5,21265	
SUB-TOTAL							R\$	5,21265	
TOTAL DO SERVIÇO - R\$							R\$	5,21265	
CIV-119	SERVIÇO: Limpeza das						R\$	2,61	
							UNIDADE:	UN	
DESCRIÇÃO DO SERVIÇO			UNID.	QUANT.	PREÇO UNIT. DE CUSTO		PREÇO TOTAL DE CUSTO		
MATERIAIS (SEM BDI)									
SUB-TOTAL							R\$	#VALOR!	
MÃO-DE-OBRA (SEM BDI)									
SUB-TOTAL							R\$	#VALOR!	
OUTROS - SERVIÇOS									
ED-50367	SETOP	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	HORA	0,200	R\$	13,04	R\$	2,61	
SUB-TOTAL							R\$	2,61	
TOTAL DO SERVIÇO - R\$							R\$	2,61	
CIV-120	SERVIÇO: Limpeza das						R\$	5,21	
							UNIDADE:	UN	
DESCRIÇÃO DO SERVIÇO			UNID.	QUANT.	PREÇO UNIT. DE CUSTO		PREÇO TOTAL DE CUSTO		
MATERIAIS (SEM BDI)									
SUB-TOTAL							R\$	#VALOR!	
MÃO-DE-OBRA (SEM BDI)									
SUB-TOTAL							R\$	#VALOR!	
OUTROS - SERVIÇOS									
ED-50367	SETOP	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	HORA	0,400	R\$	13,04	R\$	5,21	
SUB-TOTAL							R\$	5,21	

Composição de Custo Civil-							
Preço Unitário (CPU)				ONERADO			
		TABELAS	SETOP	ABRIL/2019			
OBRA:	SEDE DAS PROMOTORIAS DE JUSTIÇA DE CURVELO		SUDECAP	ABRIL/2019			
ENDEREÇO:	AV. DR. DALTON MOREIRA CANABRAVA, (ANTIGA AV. SAROBÁ), S/Nº BAIRRO MARIA AMÁLIA		SINAPI	JUNHO/2019			
			COTAÇÃO	JUN/JUL/AGO/SET/2019			
TOTAL DO SERVIÇO CIV-121				SERVIÇO: Limpeza do	R\$	5,21	
					R\$	26,08	
DESCRIÇÃO DO SERVIÇO MATERIAIS (SEM BDI)				UNID.	QUANT.	PREÇO UNIT. DE CUSTO	UNIDADE: PREÇO TOTAL DE
SUB-TOTAL						R\$	#VALOR!
MÃO-DE-OBRA (SEM BDI)						R\$	#VALOR!
SUB-TOTAL						R\$	#VALOR!
OUTROS - SERVIÇOS							
ED-50367	SETOP	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	HORA	2,000	R\$	13,04	R\$ 26,08
SUB-TOTAL						R\$	26,08
TOTAL DO SERVIÇO CIV-122				SERVIÇO: Solicitação	R\$	26,08	
					R\$	1.980,37	
DESCRIÇÃO DO SERVIÇO MATERIAIS (SEM BDI)				UNID.	QUANT.	PREÇO UNIT. DE CUSTO	UNIDADE: PREÇO TOTAL DE
COTAÇÃO	ISENTO	Taxa Solicitação de "Habite-se", junto à Prefeitura Municipal	UN	1,000	R\$	1.980,37	R\$ 1.980,37
SUB-TOTAL						R\$	1.980,37
MÃO-DE-OBRA (SEM BDI)						R\$	
SUB-TOTAL						R\$	
OUTROS - SERVIÇOS							
SUB-TOTAL						R\$	
TOTAL DO SERVIÇO CIV-123				SERVIÇO: Textura	R\$	1.980,37	
					R\$	21,41	
DESCRIÇÃO DO SERVIÇO MATERIAIS (SEM BDI)				UNID.	QUANT.	PREÇO UNIT. DE CUSTO	UNIDADE: PREÇO TOTAL DE
COTAÇÃO		TEXTURA ACRILICA HIDROREPELENTE TIPO GRAFIATTO	KG	2,330	R\$	4,27	R\$ 9,95
MATED-11445	SETOP	LIXA PARA SUPERFÍCIE MADEIRA/ MASSA EM FOLHA (GRANA: 100/ DIMENSÃO: 225x275MM)	UN	0,210	R\$	1,33	R\$ 0,28
SUB-TOTAL						R\$	10,22
MÃO-DE-OBRA (SEM BDI)						R\$	#VALOR!
SUB-TOTAL						R\$	#VALOR!
OUTROS - SERVIÇOS							
ED-50365	SETOP	AJUDANTE DE PINTOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	HORA	0,300	R\$	13,04	R\$ 3,91
ED-50382	SETOP	PINTOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	HORA	0,400	R\$	18,18	R\$ 7,27
SUB-TOTAL						R\$	11,19
TOTAL DO SERVIÇO						R\$	21,41



Composição de Custo Impermeabilização-						TABELAS	SETOP	ABRIL/2019	
OBRA:	Contratação de empresa especializada para a execução de obra de edificação da Sede das Promotorias de Justiça, com fornecimento de mão-de-obra e materiais, na cidade de Curvelo - MG						SUDECAP	ABRIL/2019	
ENDEREÇO:	Avenida Dr. Dalton Moreira Canabrava (antiga av. Sarobá) s/nº - Bairro Maria Amália - Curvelo/MG						SINAPI	JUNHO/2019	
							COTAÇÃO	JUL/AGO/SET 2019	
IMP-001	SERVIÇO: IMPERMEABILIZAÇÃO COM POLIURETANO ESP.2mm						R\$	140,81	
UNIDADE: M2									
DESCRIÇÃO DO SERVIÇO						UNID.	QUANT.	PREÇO UNIT. DE CUSTO	PREÇO TOTAL DE CUSTO
MATERIAIS (SEM BDI)									
COTAÇÃO	Impermeabilizante à base de poliuretano Vitpoli Viapol ou equivalente					KG	3,000	R\$ 43,64	R\$ 130,91
SUB-TOTAL								R\$	130,91
MÃO-DE-OBRA (SEM BDI)									
ed-52306	SETOP	AJUDANTE IMPERMEABILIZADOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES				HORA	0,200	R\$ 13,04	R\$ 2,61
ED-52307	SETOP	IMPERMEABILIZADOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES				HORA	0,400	R\$ 18,24	R\$ 7,30
SUB-TOTAL								R\$	9,90
OUTROS - SERVIÇOS (SEM BDI)									
SUB-TOTAL								R\$	140,81
TOTAL DO SERVIÇO - R\$								R\$	140,81
IMP-002	SERVIÇO: CAMADA DE AREIA ASPERGIDA						R\$	0,68	
UNIDADE: M2									
DESCRIÇÃO DO SERVIÇO						UNID.	QUANT.	PREÇO UNIT. DE CUSTO	PREÇO TOTAL DE CUSTO
MATERIAIS (SEM BDI)									
MATED-11248	AREIA LAVADA POSTO OBRA (TIPO: MÉDIA)					M3	0,005	R\$ 57,34	R\$ 0,28
SUB-TOTAL								R\$	0,28
MÃO-DE-OBRA (SEM BDI)									
SUB-TOTAL									
OUTROS - SERVIÇOS (SEM BDI)									
ed-52306	SETOP	AJUDANTE IMPERMEABILIZADOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES				HORA	0,030	R\$ 13,04	R\$ 0,39
SUB-TOTAL								R\$	0,39
TOTAL DO SERVIÇO - R\$								R\$	0,68
IMP-003	SERVIÇO:						R\$	31,28	
UNIDADE: M2									
DESCRIÇÃO DO SERVIÇO						UNID.	QUANT.	PREÇO UNIT. DE CUSTO	PREÇO TOTAL DE CUSTO
MATERIAIS (SEM BDI)									
60.33.36	SUDECAP	TELA DE ACO SOLDADA NERVURADA CA-60, Q-92, (1,48 KG/M2), DIAMETRO DO FIO = 4,2 MM, LARGURA = 2,45 X 60 M DE COMPRIMENTO ESPACAMENTO DA MALHA = 15 X 15 CM				KG	1,554	R\$ 6,64	R\$ 10,31
SUB-TOTAL								R\$	10,31
MÃO-DE-OBRA (SEM BDI)									
SUB-TOTAL									
OUTROS - SERVIÇOS (SEM BDI)									
ED-48302	SETOP	ARGAMASSA, TRACO 1:3 (CIMENTO E AREIA), PREPARO MECÂNICO				M3	0,033	R\$ 295,73	R\$ 9,76
ED-50381	SETOP	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES				HORA	0,400	R\$ 18,26	R\$ 7,31
ED-50367	SETOP	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES				HORA	0,300	R\$ 13,04	R\$ 3,91
SUB-TOTAL								R\$	20,97
TOTAL DO SERVIÇO - R\$								R\$	31,28
OBS:	Composição baseada SETOP ED-13285								
IMP-004	SERVIÇO:						R\$	20,44	
UNIDADE: UN									



Composição de Custo Impermeabilização-						TABELAS	SETOP	ABRIL/2019	
OBRA:		Contratação de empresa especializada para a execução de obra de edificação da Sede das Promotorias de Justiça, com fornecimento de mão-de-obra e materiais, na cidade de Curvelo - MG					SUDECAP	ABRIL/2019	
ENDEREÇO:		Avenida Dr. Dalton Moreira Canabrava (antiga av. Sarobá) s/nº - Bairro Maria Amália - Curvelo/MG					SINAPI	JUNHO/2019	
							COTAÇÃO	JUL/AGO/SET 2019	
DESCRIÇÃO DO SERVIÇO					UNID.	QUANT.	PREÇO UNIT. DE CUSTO	PREÇO TOTAL DE CUSTO	
MATERIAIS (SEM BDI)									
134		SINAPI	GRAUTE CIMENTICIO PARA USO GERAL	KG	2,826	R\$	1,22	R\$	3,45
COTAÇÃO			LIMITADOR DE PROFUNDIDADE TARUCEL	M	0,471	R\$	0,34	R\$	0,16
SUB-TOTAL								R\$	3,60
MÃO-DE-OBRA (SEM BDI)									
SUB-TOTAL									
OUTROS - SERVIÇOS (SEM BDI)									
imp-001		CPU	IMPERMEABILIZAÇÃO COM POLIURETANO ESP.2mm	M2	0,071	R\$	140,81	R\$	9,95
ed-52306		SETOP	AJUDANTE IMPERMEABILIZADOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	HORA	0,220	R\$	13,04	R\$	2,87
ED-52307		SETOP	IMPERMEABILIZADOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	HORA	0,220	R\$	18,24	R\$	4,01
SUB-TOTAL								R\$	16,83
TOTAL DO SERVIÇO - R\$								R\$	20,44
IMP-005		SERVIÇO:						R\$	15,29
UNIDADE: UN									
DESCRIÇÃO DO SERVIÇO					UNID.	QUANT.	PREÇO UNIT. DE CUSTO	PREÇO TOTAL DE CUSTO	
MATERIAIS (SEM BDI)									
134		SINAPI	GRAUTE CIMENTICIO PARA USO GERAL	KG	1,884	R\$	1,22	R\$	2,30
COTAÇÃO			LIMITADOR DE PROFUNDIDADE TARUCEL	M	0,314	R\$	0,34	R\$	0,11
SUB-TOTAL								R\$	2,40
MÃO-DE-OBRA (SEM BDI)									
SUB-TOTAL									
OUTROS - SERVIÇOS (SEM BDI)									
imp-001		CPU	IMPERMEABILIZAÇÃO COM POLIURETANO ESP.2mm	M2	0,047	R\$	140,81	R\$	6,64
ed-52306		SETOP	AJUDANTE IMPERMEABILIZADOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	HORA	0,200	R\$	13,04	R\$	2,61
ED-52307		SETOP	IMPERMEABILIZADOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	HORA	0,200	R\$	18,24	R\$	3,65
SUB-TOTAL								R\$	12,89
TOTAL DO SERVIÇO - R\$								R\$	15,29
IMP-006		SERVIÇO:						R\$	33,31
UNIDADE: UN									
DESCRIÇÃO DO SERVIÇO					UNID.	QUANT.	PREÇO UNIT. DE CUSTO	PREÇO TOTAL DE CUSTO	
MATERIAIS (SEM BDI)									
584		SINAPI	CANTONEIRA ALUMINIO ABAS IGUAIS 2 ", E = 1/8 "	M	1,050	R\$	26,86	R\$	28,20
11950		SINAPI	BUCHA DE NYLON SEM ABA S6, COM PARAFUSO DE 4,20 X 40 MM EM ACO ZINCADO COM ROSCA SOBERBA, CABECA CHATA E FENDA PHILLIPS	UN	3,333	R\$	0,12	R\$	0,42
SUB-TOTAL								R\$	28,62
MÃO-DE-OBRA (SEM BDI)									
SUB-TOTAL									
OUTROS - SERVIÇOS (SEM BDI)									
ed-52306		SETOP	AJUDANTE IMPERMEABILIZADOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	HORA	0,150	R\$	13,04	R\$	1,95
ED-52307		SETOP	IMPERMEABILIZADOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	HORA	0,150	R\$	18,24	R\$	2,74
SUB-TOTAL								R\$	4,69
TOTAL DO SERVIÇO - R\$								R\$	33,31
IMP-007		SERVIÇO:PRIMER A BASE DE ÁGUA						R\$	6,78
UNIDADE: M2									
DESCRIÇÃO DO SERVIÇO					UNID.	QUANT.	PREÇO UNIT. DE CUSTO	PREÇO TOTAL DE CUSTO	



Composição de Custo Impermeabilização-					
			TABELAS	SETOP	ABRIL/2019
OBRA:	Contratação de empresa especializada para a execução de obra de edificação da Sede das Promotorias de Justiça, com fornecimento de mão-de-obra e materiais, na cidade de Curvelo - MG			SUDECAP	ABRIL/2019
ENDEREÇO:	Avenida Dr. Dalton Moreira Canabrava (antiga av. Sarobá) s/nº - Bairro Maria Amália - Curvelo/MG			SINAPI	JUNHO/2019
				COTAÇÃO	JUL/AGO/SET 2019
<b>MATERIAIS (SEM BDI)</b>					
COTAÇÃO		PRIMER A BASE DE ÁGUA	KG	0,400	R\$ 5,87
SUB-TOTAL					R\$ 2,34
<b>MÃO-DE-OBRA (SEM BDI)</b>					
ed-52306	SETOP	AJUDANTE IMPERMEABILIZADOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	HORA	0,200	R\$ 13,04
ED-52307	SETOP	IMPERMEABILIZADOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	HORA	0,100	R\$ 18,24
SUB-TOTAL					R\$ 4,44
<b>OUTROS - SERVIÇOS (SEM BDI)</b>					
SUB-TOTAL					R\$ 6,78
<b>TOTAL DO SERVIÇO - R\$</b>					<b>R\$ 8,73</b>
IMP-008	SERVIÇO:				UNIDADE: M2
DESCRIÇÃO DO SERVIÇO			UNID.	QUANT.	PREÇO UNIT. DE CUSTO
<b>MATERIAIS (SEM BDI)</b>					
4019	SINAPI	GEOTEXTIL NAO TECIDO AGULHADO DE FILAMENTOS CONTINUOS 100% POLIESTER. RESISTENCIA A TRACAO = 16 KN/M	M2	1,050	R\$ 6,45
SUB-TOTAL					R\$ 6,78
<b>MÃO-DE-OBRA (SEM BDI)</b>					
SUB-TOTAL					
<b>OUTROS - SERVIÇOS (SEM BDI)</b>					
ed-52306	SETOP	AJUDANTE IMPERMEABILIZADOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	HORA	0,150	R\$ 13,04
SUB-TOTAL					R\$ 1,95
<b>TOTAL DO SERVIÇO - R\$</b>					<b>R\$ 8,73</b>
IMP-009	SERVIÇO:				UNIDADE: UN
DESCRIÇÃO DO SERVIÇO			UNID.	QUANT.	PREÇO UNIT. DE CUSTO
<b>MATERIAIS (SEM BDI)</b>					
134	SINAPI	GRAUTE CIMENTICIO PARA USO GERAL	KG	2,826	R\$ 1,22
COTAÇÃO		ANEL DE PVC ANTIINFILTRACAO	UN	1,000	R\$ 14,50
COTAÇÃO		LIMITADOR DE PROFUNDIDADE TARUCEL	M	0,314	R\$ 0,34
SUB-TOTAL					R\$ 18,05
<b>MÃO-DE-OBRA (SEM BDI)</b>					
SUB-TOTAL					
<b>OUTROS - SERVIÇOS (SEM BDI)</b>					
imp-001	CPU	IMPERMEABILIZAÇÃO COM POLIURETANO ESP.2mm	M2	0,071	R\$ 140,81
ed-52306	SETOP	AJUDANTE IMPERMEABILIZADOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	HORA	0,400	R\$ 13,04
ED-52307	SETOP	IMPERMEABILIZADOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	HORA	0,400	R\$ 18,24
SUB-TOTAL					R\$ 22,46
<b>TOTAL DO SERVIÇO - R\$</b>					<b>R\$ 40,51</b>
IMP-010	SERVIÇO:JUN				UNIDADE: M
DESCRIÇÃO DO SERVIÇO			UNID.	QUANT.	PREÇO UNIT. DE CUSTO
<b>MATERIAIS (SEM BDI)</b>					
COTAÇÃO		MASTIQUE DE EMULSAO ASFALTICA	KG	0,100	R\$ 6,64
SUB-TOTAL					R\$ 0,66
<b>MÃO-DE-OBRA (SEM BDI)</b>					
ed-52306	SETOP	AJUDANTE IMPERMEABILIZADOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	HORA	0,150	R\$ 13,04
ED-52307	SETOP	IMPERMEABILIZADOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	HORA	0,100	R\$ 18,24
SUB-TOTAL					R\$ 3,78
<b>OUTROS - SERVIÇOS (SEM BDI)</b>					
SUB-TOTAL					



Composição de Custo Impermeabilização-					
			TABELAS	SETOP	ABRIL/2019
OBRA:	Contratação de empresa especializada para a execução de obra de edificação da Sede das Promotorias de Justiça, com fornecimento de mão-de-obra e materiais na cidade de Curvelo - MG			SUDECAP	ABRIL/2019
ENDEREÇO:	Avenida Dr. Dalton Moreira Canabrava (antiga av. Sarobá) s/nº - Bairro Maria Amália - Curvelo/MG			SINAPI	JUNHO/2019
				COTAÇÃO	JUL/AGO/SE T 2019
TOTAL DO SERVIÇO - R\$					R\$ 4,44
IMP-011	SERVIÇO:JUNTA PERIMETRAL DE DILATAÇÃO DE MASTIQUE ASFÁLTICO 20mm				R\$ 5,76
					UNIDADE: M
DESCRIÇÃO DO SERVIÇO		UNID.	QUANT.	PREÇO UNIT. DE CUSTO	PREÇO TOTAL DE CUSTO
MATERIAIS (SEM BDI)					
COTAÇÃO		MASTIQUE DE EMULSÃO ASFÁLTICA	KG	0,200	R\$ 6,64
SUB-TOTAL					R\$ 1,33
MÃO-DE-OBRA (SEM BDI)					
ed-52306	SETOP	AJUDANTE IMPERMEABILIZADOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	HORA	0,200	R\$ 13,04
ED-52307	SETOP	IMPERMEABILIZADOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	HORA	0,100	R\$ 18,24
SUB-TOTAL					R\$ 4,44
OUTROS - SERVIÇOS (SEM BDI)					
SUB-TOTAL					R\$ 5,76
TOTAL DO SERVIÇO - R\$					R\$ 4,74
IMP-012	SERVIÇO:ACA				UNIDADE: M
DESCRIÇÃO DO SERVIÇO		UNID.	QUANT.	PREÇO UNIT. DE CUSTO	PREÇO TOTAL DE CUSTO
MATERIAIS (SEM BDI)					
COTAÇÃO		MANTA DE POLIESTER	M2	0,105	R\$ 2,91
SUB-TOTAL					R\$ 0,31
MÃO-DE-OBRA (SEM BDI)					
ed-52306	SETOP	AJUDANTE IMPERMEABILIZADOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	HORA	0,200	R\$ 13,04
ED-52307	SETOP	IMPERMEABILIZADOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	HORA	0,100	R\$ 18,24
SUB-TOTAL					R\$ 4,44
OUTROS - SERVIÇOS (SEM BDI)					
SUB-TOTAL					R\$ 4,74
TOTAL DO SERVIÇO - R\$					R\$ 20,44
IMP-013	SERVIÇO:TUB				UNIDADE: UN
DESCRIÇÃO DO SERVIÇO		UNID.	QUANT.	PREC	PREÇO TOTAL
MATERIAIS (SEM BDI)					
134	SINAPI	GRAUTE CIMENTICIO PARA USO GERAL	KG	2,826	R\$ 1,22
COTAÇÃO		LIMITADOR DE PROFUNDIDADE TARUCEL	M	0,471	R\$ 0,34
SUB-TOTAL					R\$ 3,60
MÃO-DE-OBRA (SEM BDI)					
SUB-TOTAL					R\$ 9,95
OUTROS - SERVIÇOS (SEM BDI)					
imp-001	CPU	IMPERMEABILIZAÇÃO COM POLIURETANO ESP.2mm	M2	0,071	R\$ 140,81
ed-52306	SETOP	AJUDANTE IMPERMEABILIZADOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	HORA	0,220	R\$ 13,04
ED-52307	SETOP	IMPERMEABILIZADOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	HORA	0,220	R\$ 18,24
SUB-TOTAL					R\$ 16,83
TOTAL DO					R\$ 20,44



				TABELAS	SETOP	ABRIL/2019
OBRA:		Contratação de empresa especializada para a execução de obra de edificação da Sede das Promotorias de Justiça, com fornecimento de mão-de-obra e materiais, na cidade de Curvelo - MG			SUDECAP	ABRIL/2019
ENDEREÇO:		Avenida Dr. Dalton Moreira Canabrava (antiga av. Sarobá) s/nº - Bairro Maria Amália - Curvelo/MG			SINAPI	JUNHO/2019
					COT	ABR/A
CLI-001	SERVIÇO: GABINETE DE VENTILAÇÃO, MODELO BBS 160 - REF.: BERLINER LUFT 1270					R\$ 2.480,16
						UNIDA
DESCRIÇÃO DO SERVIÇO				UNID.	QUANT.	PREÇO TOTAL
MATERIAIS						
COTAÇÃO		GABINETE DE VENTILAÇÃO, MODELO BBS 160 - REF.: BERLINER LUFT 860 m³/h	UN	1,00	R\$ 2.480,16	R\$ 2.480,16
SUB-TOTAL						R\$ 2.480,16
MÃO-DE-OBRA (SEM BDI)						
SUB-TOTAL						
OUTROS -						
SUB-TOTAL						
TOTAL DO						R\$ 2.480,16
CLI-002	SERVIÇO:					R\$ 2.487,29
						UNIDA
DESCRIÇÃO DO SERVIÇO				UNID.	QUANT.	PREÇO TOTAL
MATERIAIS						
COTAÇÃO		GABINETE DE VENTILAÇÃO, MODELO BBS 160 - REF.: BERLINER LUFT 1.040 m³/h	UN	1,00	R\$ 2.487,29	R\$ 2.487,29
SUB-TOTAL						R\$ 2.487,29
MÃO-DE-OBRA						
SUB-TOTAL						
OUTROS -						
SUB-TOTAL						
TOTAL DO						R\$ 2.487,29
CLI-003	SERVIÇO:					R\$ 1.281,09
						UNIDA
DESCRIÇÃO DO SERVIÇO				UNID.	QUANT.	PREÇO TOTAL
MATERIAIS (SEM BDI)						
13761	SINAPI	APARELHO PARA CORTE E SOLDA OXI-ACETILENO SOBRE RODAS, INCLUSIVE CILINDROS E MAÇARICOS- MATERIAIS NA OPERAÇÃO	UN	0,10	R\$ 2.740,19	R\$ 274,02
12713	SINAPI	TUBO COBRE PARA AR CONDICIONADO 15MM	M	25,20	R\$ 15,61	R\$ 393,40
COTAÇÃO		CARGA DE GÁS REFRIGERANTE ECOLÓGICO TIPO R410A	KG	2,52	R\$ 31,06	R\$ 78,29
COTAÇÃO		SUPORTE METÁLICO PINTADO COM TINTA EPÓXI, COM FIXADORES E AMORTECEDORES DE BORRACHA	UN.	1,00	R\$ 43,77	R\$ 43,77
COTAÇÃO		TUBO ESPONJOSO BLINDADO DE 15MM	M	25,20	R\$ 2,54	R\$ 63,82
COTAÇÃO		FITA DE ACABAMENTO PRATA TIPO SILVER TAPE	M	25,20	R\$ 0,87	R\$ 21,74
ED-48992	SETOP	CABO DE COBRE ISOLAMENTO ANTI-CHAMA, SEÇÃO 4MM², 450/750 V, FLEXÍVEL	M	12,60	R\$ 3,68	R\$ 46,31
ED-49061	SETOP	CANAleta EM PVC PARA INSTALAÇÃO ELÉTRICA APARENTE, INCLUSIVE CONEXÕES	M	5,40	R\$ 13,97	R\$ 75,42
SUB-TOTAL						R\$ 996,79
MÃO-DE-OBRA						
ED-50362	SETOP	AJUDANTE DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	HORA	8,78	R\$ 13,92	R\$ 122,25
ED-50373	SETOP	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	HORA	8,78	R\$ 18,46	R\$ 162,04
SUB-TOTAL						R\$ 284,30
OUTROS -						
SUB-TOTAL						
TOTAL DO						R\$ 1.281,09
CLI-011	SERVIÇO:					R\$ 33,94
						UNIDA
DESCRIÇÃO DO SERVIÇO				UNID.	QUANT.	PREÇO TOTAL
MATERIAIS						
COTAÇÃO		CHAPA DE AÇO GALVANIZADO #26	M2	0,40	R\$ 25,80	R\$ 10,32
11976	SINAPI	CHUMBADOR, DIAMETRO 1/4" COM PARAFUSO 1/4" X 40 MM	UN	2,00	R\$ 0,64	R\$ 1,27
SUB-TOTAL						R\$ 11,59
MÃO-DE-OBRA						



				TABELAS	SETOP	ABRIL/2019
<b>OBRA:</b>		Contratação de empresa especializada para a execução de obra de edificação da Sede das Promotorias de Justiça, com fornecimento de mão-de-obra e materiais, na cidade de Curvelo - MG			SUDECAP	ABRIL/2019
<b>ENDEREÇO:</b>		Avenida Dr. Dalton Moreira Canabrava (antiga av. Sarobá) s/nº - Bairro Maria Amália . Curvelo/MG			SINAPI	JUNHO/2019
					COT	ABR/A
ED-50380	SETOP	MONTADOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	HORA	0,32	R\$ 18,07	R\$ 5,78
ED-50367	SETOP	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	HORA	0,32	R\$ 13,04	R\$ 4,17
SUB-TOTAL						R\$ 9,96
<b>OUTROS -</b>						
ED-49451	SETOP	PERFILADO PERFURADO EM CHAPA DE AÇO , DIMENSÕES 38 X 38 MM	M	0,30	R\$ 18,68	R\$ 5,60
ED-49461	SETOP	VERGALHÃO DE AÇO COM ROSCA TOTAL PARA PERFILADO (DIÂMETRO: 1/4")	M	0,60	R\$ 11,32	R\$ 6,79
SUB-TOTAL						R\$ 12,40
<b>TOTAL DO</b>						<b>R\$ 33,94</b>
<b>CLI-012</b>						<b>R\$ 39,94</b>
						<b>UNIDA</b>
<b>DESCRIÇÃO DO SERVIÇO</b>			<b>UNID.</b>	<b>QUANT.</b>	<b>PREÇO</b>	<b>PREÇO TOTAL</b>
<b>MATERIAIS</b>						
COTAÇÃO		CHAPA DE AÇO GALVANIZADO #26	M2	0,50	R\$ 25,80	R\$ 12,90
11976	SINAPI	CHUMBADOR, DIÂMETRO 1/4" COM PARAFUSO 1/4" X 40 MM	UN	2,00	R\$ 0,64	R\$ 1,27
SUB-TOTAL						R\$
<b>MÃO-DE-OBRA</b>						
ED-50380	SETOP	MONTADOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	HORA	0,40	R\$ 18,07	R\$
ED-50367	SETOP	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	HORA	0,40	R\$ 13,04	R\$
SUB-TOTAL						R\$
<b>OUTROS -</b>						
ED-49451	SETOP	PERFILADO PERFURADO EM CHAPA DE AÇO , DIMENSÕES 38 X 38 MM	M	0,35	R\$ 18,68	R\$
ED-49461	SETOP	VERGALHÃO DE AÇO COM ROSCA TOTAL PARA PERFILADO (DIÂMETRO: 1/4")	M	0,60	R\$ 11,32	R\$
SUB-TOTAL						R\$
<b>TOTAL DO</b>						<b>R\$</b>
<b>CLI-013</b>						<b>R\$ 45,01</b>
						<b>UNIDA</b>
<b>DESCRIÇÃO DO SERVIÇO</b>			<b>UNID.</b>	<b>QUANT.</b>	<b>PREÇO</b>	<b>PREÇO TOTAL</b>
<b>MATERIAIS</b>						
COTAÇÃO		CHAPA DE AÇO GALVANIZADO #26	M2	0,60	R\$ 25,80	R\$
11976	SINAPI	CHUMBADOR, DIÂMETRO 1/4" COM PARAFUSO 1/4" X 40 MM	UN	2,00	R\$ 0,64	R\$
SUB-TOTAL						R\$
<b>MÃO-DE-OBRA</b>						
ED-50380	SETOP	MONTADOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	HORA	0,48	R\$ 18,07	R\$
ED-50367	SETOP	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	HORA	0,48	R\$ 13,04	R\$
SUB-TOTAL						R\$
<b>OUTROS -</b>						
ED-49451	SETOP	PERFILADO PERFURADO EM CHAPA DE AÇO , DIMENSÕES 38 X 38 MM	M	0,35	R\$ 18,68	R\$
ED-49461	SETOP	VERGALHÃO DE AÇO COM ROSCA TOTAL PARA PERFILADO (DIÂMETRO: 1/4")	M	0,60	R\$ 11,32	R\$
SUB-TOTAL						R\$
<b>TOTAL DO</b>						<b>R\$</b>
<b>CLI-014</b>						<b>R\$ 50,09</b>
						<b>UNIDA</b>
<b>DESCRIÇÃO DO SERVIÇO</b>			<b>UNID.</b>	<b>QUANT.</b>	<b>PREÇO</b>	<b>PREÇO TOTAL</b>
<b>MATERIAIS</b>						
COTAÇÃO		CHAPA DE AÇO GALVANIZADO #26	M2	0,70	R\$ 25,80	R\$
11976	SINAPI	CHUMBADOR, DIÂMETRO 1/4" COM PARAFUSO 1/4" X 40 MM	UN	2,00	R\$ 0,64	R\$
SUB-TOTAL						R\$
<b>MÃO-DE-OBRA</b>						
ED-50380	SETOP	MONTADOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	HORA	0,56	R\$ 18,07	R\$
ED-50367	SETOP	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	HORA	0,56	R\$ 13,04	R\$
SUB-TOTAL						R\$
<b>OUTROS -</b>						
ED-49451	SETOP	PERFILADO PERFURADO EM CHAPA DE AÇO , DIMENSÕES 38 X 38 MM	M	0,35	R\$ 18,68	R\$



				TABELAS	SETOP	ABRIL/2019
<b>OBRA:</b>		Contratação de empresa especializada para a execução de obra de edificação da Sede das Promotorias de Justiça, com fornecimento de mão-de-obra e materiais, na cidade de Curvelo - MG			SUDECAP	ABRIL/2019
<b>ENDEREÇO:</b>		Avenida Dr. Dalton Moreira Canabrava (antiga av. Sarobá) s/nº - Bairro Maria Amália - Curvelo/MG			SINAPI	JUNHO/2019
					COT	ABR/A
ED-49461	SETOP	VERGALHÃO DE AÇO COM ROSCA TOTAL PARA PERFILADO (DIÂMETRO: 1/4")	M	0,60	R\$ 11,32	R\$
SUB-TOTAL						R\$
<b>TOTAL DO</b>						R\$
<b>CLI-015</b>						R\$ 50,09
						UNIDA
<b>DESCRIÇÃO DO SERVIÇO</b>			<b>UNID.</b>	<b>QUANT.</b>	<b>PREÇO</b>	<b>PREÇO TOTAL</b>
<b>MATERIAIS</b>						
COTAÇÃO		CHAPA DE AÇO GALVANIZADO #26	M2	0,70	R\$ 25,80	R\$
11976	SINAPI	CHUMBADOR, DIÂMETRO 1/4" COM PARAFUSO 1/4" X 40 MM	UN	2,00	R\$ 0,64	R\$
SUB-TOTAL						R\$
<b>MÃO-DE-OBRA</b>						
ED-50380	SETOP	MONTADOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	HORA	0,56	R\$ 18,07	R\$
ED-50367	SETOP	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	HORA	0,56	R\$ 13,04	R\$
SUB-TOTAL						R\$
<b>OUTROS -</b>						
ED-49451	SETOP	PERFILADO PERFURADO EM CHAPA DE AÇO , DIMENSÕES 38 X 38 MM	M	0,35	R\$ 18,68	R\$
ED-49461	SETOP	VERGALHÃO DE AÇO COM ROSCA TOTAL PARA PERFILADO (DIÂMETRO: 1/4")	M	0,60	R\$ 11,32	R\$
SUB-TOTAL						R\$
<b>TOTAL DO</b>						R\$
<b>CLI-016</b>						R\$ 56,08
						UNIDA
<b>DESCRIÇÃO DO SERVIÇO</b>			<b>UNID.</b>	<b>QUANT.</b>	<b>PREÇO</b>	<b>PREÇO TOTAL</b>
<b>MATERIAIS</b>						
COTAÇÃO		CHAPA DE AÇO GALVANIZADO #26	M2	0,80	R\$ 25,80	R\$
11976	SINAPI	CHUMBADOR, DIÂMETRO 1/4" COM PARAFUSO 1/4" X 40 MM	UN	2,00	R\$ 0,64	R\$
SUB-TOTAL						R\$
<b>MÃO-DE-OBRA</b>						
ED-50380	SETOP	MONTADOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	HORA	0,64	R\$ 18,07	R\$
ED-50367	SETOP	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	HORA	0,64	R\$ 13,04	R\$
SUB-TOTAL						R\$
<b>OUTROS -</b>						
ED-49451	SETOP	PERFILADO PERFURADO EM CHAPA DE AÇO , DIMENSÕES 38 X 38 MM	M	0,40	R\$ 18,68	R\$
ED-49461	SETOP	VERGALHÃO DE AÇO COM ROSCA TOTAL PARA PERFILADO (DIÂMETRO: 1/4")	M	0,60	R\$ 11,32	R\$
SUB-TOTAL						R\$
<b>TOTAL DO</b>						R\$
<b>CLI-017</b>						R\$ 51,95
						UNIDA
<b>DESCRIÇÃO DO SERVIÇO</b>			<b>UNID.</b>	<b>QUANT.</b>	<b>PREÇO</b>	<b>PREÇO TOTAL</b>
<b>MATERIAIS</b>						
COTAÇÃO		CHAPA DE AÇO GALVANIZADO #26	M2	0,70	R\$ 25,80	R\$
11976	SINAPI	CHUMBADOR, DIÂMETRO 1/4" COM PARAFUSO 1/4" X 40 MM	UN	2,00	R\$ 0,64	R\$
SUB-TOTAL						R\$
<b>MÃO-DE-OBRA</b>						
ED-50380	SETOP	MONTADOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	HORA	0,56	R\$ 18,07	R\$
ED-50367	SETOP	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	HORA	0,56	R\$ 13,04	R\$
SUB-TOTAL						R\$
<b>OUTROS -</b>						
ED-49451	SETOP	PERFILADO PERFURADO EM CHAPA DE AÇO , DIMENSÕES 38 X 38 MM	M	0,45	R\$ 18,68	R\$
ED-49461	SETOP	VERGALHÃO DE AÇO COM ROSCA TOTAL PARA PERFILADO (DIÂMETRO: 1/4")	M	0,60	R\$ 11,32	R\$
SUB-TOTAL						R\$
<b>TOTAL DO</b>						R\$
<b>CLI-018</b>						R\$ 62,08
						UNIDA



				TABELAS	SETOP	ABRIL/2019
<b>OBRA:</b>		Contratação de empresa especializada para a execução de obra de edificação da Sede das Promotorias de Justiça, com fornecimento de mão-de-obra e materiais, na cidade de Curvelo - MG			SUDECAP	ABRIL/2019
<b>ENDEREÇO:</b>		Avenida Dr. Dalton Moreira Canabrava (antiga av. Sarobá) s/nº - Bairro Maria Amália - Curvelo/MG			SINAPI	JUNHO/2019
					COT	ABR/A
<b>DESCRIÇÃO DO SERVIÇO</b>			UNID.	QUANT.	PREÇO	PREÇO TOTAL
<b>MATERIAIS</b>						
COTAÇÃO		CHAPA DE AÇO GALVANIZADO #26	M2	0,90	R\$ 25,80	R\$
11976	SINAPI	CHUMBADOR, DIÂMETRO 1/4" COM PARAFUSO 1/4" X 40 MM	UN	2,00	R\$ 0,64	R\$
SUB-TOTAL						R\$
<b>MÃO-DE-OBRA</b>						
ED-50380	SETOP	MONTADOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	HORA	0,72	R\$ 18,07	R\$
ED-50367	SETOP	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	HORA	0,72	R\$ 13,04	R\$
SUB-TOTAL						R\$
<b>OUTROS -</b>						
ED-49451	SETOP	PERFILADO PERFURADO EM CHAPA DE AÇO , DIMENSÕES 38 X 38 MM	M	0,45	R\$ 18,68	R\$
ED-49461	SETOP	VERGALHÃO DE AÇO COM ROSCA TOTAL PARA PERFILADO (DIÂMETRO: 1/4")	M	0,60	R\$ 11,32	R\$
SUB-TOTAL						R\$
<b>TOTAL DO</b>						R\$
<b>CLI-019</b>						R\$ 68,09
						UNIDA
<b>DESCRIÇÃO DO SERVIÇO</b>			UNID.	QUANT.	PREÇO	PREÇO TOTAL
<b>MATERIAIS</b>						
COTAÇÃO		CHAPA DE AÇO GALVANIZADO #26	M2	1,00	R\$ 25,80	R\$
11976	SINAPI	CHUMBADOR, DIÂMETRO 1/4" COM PARAFUSO 1/4" X 40 MM	UN	2,00	R\$ 0,64	R\$
SUB-TOTAL						R\$
<b>MÃO-DE-OBRA</b>						
ED-50380	SETOP	MONTADOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	HORA	0,80	R\$ 18,07	R\$
ED-50367	SETOP	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	HORA	0,80	R\$ 13,04	R\$
SUB-TOTAL						R\$
<b>OUTROS -</b>						
ED-49451	SETOP	PERFILADO PERFURADO EM CHAPA DE AÇO , DIMENSÕES 38 X 38 MM	M	0,50	R\$ 18,68	R\$
ED-49461	SETOP	VERGALHÃO DE AÇO COM ROSCA TOTAL PARA PERFILADO (DIÂMETRO: 1/4")	M	0,60	R\$ 11,32	R\$
SUB-TOTAL						R\$
<b>TOTAL DO</b>						R\$
<b>CLI-020</b>						R\$ 80,87
						UNIDA
<b>DESCRIÇÃO DO SERVIÇO</b>			UNID.	QUANT.	PREÇO	PREÇO TOTAL
<b>MATERIAIS</b>						
COTAÇÃO		CHAPA DE AÇO GALVANIZADO #24	M2	1,10	R\$ 31,96	R\$ 35,15
11976	SINAPI	CHUMBADOR, DIÂMETRO 1/4" COM PARAFUSO 1/4" X 40 MM	UN	2,00	R\$ 0,64	R\$ 1,27
SUB-TOTAL						R\$ 36,43
<b>MÃO-DE-OBRA</b>						
ED-50380	SETOP	MONTADOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	HORA	0,88	R\$ 18,07	R\$ 15,90
ED-50367	SETOP	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	HORA	0,88	R\$ 13,04	R\$ 11,48
SUB-TOTAL						R\$ 27,37
<b>OUTROS -</b>						
ED-49451	SETOP	PERFILADO PERFURADO EM CHAPA DE AÇO , DIMENSÕES 38 X 38 MM	M	0,55	R\$ 18,68	R\$ 10,28
ED-49461	SETOP	VERGALHÃO DE AÇO COM ROSCA TOTAL PARA PERFILADO (DIÂMETRO: 1/4")	M	0,60	R\$ 11,32	R\$ 6,79
SUB-TOTAL						R\$ 17,06
<b>TOTAL DO</b>						R\$ 80,87
<b>CLI-021</b>						R\$ 87,48
						UNIDA
<b>DESCRIÇÃO DO SERVIÇO</b>			UNID.	QUANT.	PREÇO	PREÇO TOTAL
<b>MATERIAIS</b>						
COTAÇÃO		CHAPA DE AÇO GALVANIZADO #24	M2	1,20	R\$ 31,96	R\$ 38,35
11976	SINAPI	CHUMBADOR, DIÂMETRO 1/4" COM PARAFUSO 1/4" X 40 MM	UN	2,00	R\$ 0,64	R\$ 1,27
SUB-TOTAL						R\$ 39,62



				TABELAS	SETOP	ABRIL/2019
OBRA:	Contratação de empresa especializada para a execução de obra de edificação da Sede das Promotorias de Justiça, com fornecimento de mão-de-obra e materiais, na cidade de Curvelo - MG				SUDECAP	ABRIL/2019
ENDEREÇO:	Avenida Dr. Dalton Moreira Canabrava (antiga av. Sarobá) s/nº - Bairro Maria Amália . Curvelo/MG				SINAPI	JUNHO/2019
					COT	ABR/A
MÃO-DE-OBRA						
ED-50380	SETOP	MONTADOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	HORA	0,96	R\$ 18,07	R\$ 17,34
ED-50367	SETOP	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	HORA	0,96	R\$ 13,04	R\$ 12,52
SUB-TOTAL						R\$ 29,86
OUTROS -						
ED-49451	SETOP	PERFILADO PERFURADO EM CHAPA DE AÇO , DIMENSÕES 38 X 38 MM	M	0,60	R\$ 18,68	R\$ 11,20
ED-49461	SETOP	VERGALHÃO DE AÇO COM ROSCA TOTAL PARA PERFILADO (DIÂMETRO: 1/4")	M	0,60	R\$ 11,32	R\$ 6,79
SUB-TOTAL						R\$ 18,00
TOTAL DO						R\$ 87,48
CLI-022	SERVIÇO:					R\$ 112,09
						UNIDA
DESCRIÇÃO DO SERVIÇO			UNID.	QUANT.	PREÇO	PREÇO TOTAL
MATERIAIS						
COTAÇÃO		CHAPA DE AÇO GALVANIZADO #24	M2	1,60	R\$ 31,96	R\$ 51,14
11976	SINAPI	CHUMBADOR, DIAMETRO 1/4" COM PARAFUSO 1/4" X 40 MM	UN	2,00	R\$ 0,64	R\$ 1,27
SUB-TOTAL						R\$ 52,41
MÃO-DE-OBRA						
ED-50380	SETOP	MONTADOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	HORA	1,28	R\$ 18,07	R\$ 23,13
ED-50367	SETOP	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	HORA	1,28	R\$ 13,04	R\$ 16,69
SUB-TOTAL						R\$ 39,82
OUTROS -						
ED-49451	SETOP	PERFILADO PERFURADO EM CHAPA DE AÇO , DIMENSÕES 38 X 38 MM	M	0,70	R\$ 18,68	R\$
ED-49461	SETOP	VERGALHÃO DE AÇO COM ROSCA TOTAL PARA PERFILADO (DIÂMETRO: 1/4")	M	0,60	R\$ 11,32	R\$
SUB-TOTAL						R\$
TOTAL DO						R\$
CLI-023	SERVIÇO:					R\$ 54,39
						UNIDA
DESCRIÇÃO DO SERVIÇO			UNID.	QUANT.	PREÇO	PREÇO TOTAL
MATERIAIS						
COTAÇÃO		GRELHA DE INSUFLAMENTO - 225 mm x 125 mm - REF.: MODELO AT-AG/TROX OU EQUIVALENTE	UN	1,00	R\$ 41,94	R\$
SUB-TOTAL						R\$
MÃO-DE-OBRA						
ED-50380	SETOP	MONTADOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	HORA	0,40	R\$ 18,07	R\$
ED-50367	SETOP	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	HORA	0,40	R\$ 13,04	R\$
SUB-TOTAL						R\$
OUTROS -						
SUB-TOTAL						
TOTAL DO						R\$
CLI-024	SERVIÇO:					R\$ 50,85
						UNIDA
DESCRIÇÃO DO SERVIÇO			UNID.	QUANT.	PREÇO	PREÇO TOTAL
MATERIAIS						
COTAÇÃO		GRELHA DE INSUFLAMENTO - 225 mm x 75 mm - REF.: MODELO VAT-AG - TROX OU EQUIVALENTE	UN	1,00	R\$ 38,40	R\$
SUB-TOTAL						R\$
MÃO-DE-OBRA						
ED-50380	SETOP	MONTADOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	HORA	0,40	R\$ 18,07	R\$
ED-50367	SETOP	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	HORA	0,40	R\$ 13,04	R\$
SUB-TOTAL						R\$
OUTROS -						
SUB-TOTAL						
TOTAL DO						R\$
CLI-025	SERVIÇO:					R\$ 62,89



				TABELAS	SETOP	ABRIL/2019
OBRA:	Contratação de empresa especializada para a execução de obra de edificação da Sede das Promotorias de Justiça, com fornecimento de mão-de-obra e materiais, na cidade de Curvelo - MG				SUDECAP	ABRIL/2019
ENDEREÇO:	Avenida Dr. Dalton Moreira Canabrava (antiga av. Sarobá) s/nº - Bairro Maria Amália . Curvelo/MG				SINAPI	JUNHO/2019
					COT	ABR/A
						UNIDA
DESCRIÇÃO DO SERVIÇO			UNID.	QUANT.	PREÇO	PREÇO TOTAL
MATERIAIS						
COTAÇÃO		GRELHA DE INSUFLAMENTO - 325 mm x 125 mm - REF.: MODELO AT-AG/TROX OU EQUIVALENTE	UN	1,00	R\$ 50,45	R\$
SUB-TOTAL						R\$
MÃO-DE-OBRA						
ED-50380	SETOP	MONTADOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	HORA	0,40	R\$ 18,07	R\$
ED-50367	SETOP	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	HORA	0,40	R\$ 13,04	R\$
SUB-TOTAL						R\$
OUTROS -						
SUB-TOTAL						
TOTAL DO						R\$
CLI-026	SERVIÇO:GR					R\$ 66,40
						UNIDA
DESCRIÇÃO DO SERVIÇO			UNID.	QUANT.	PREÇO	PREÇO TOTAL
MATERIAIS						
COTAÇÃO		GRELHA DE INSUFLAMENTO - 425 mm x 125 mm - REF.: MODELO AT-AG/TROX OU EQUIVALENTE	UN	1,00	R\$ 53,96	R\$
SUB-TOTAL						R\$
MÃO-DE-OBRA						
ED-50380	SETOP	MONTADOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	HORA	0,40	R\$ 18,07	R\$
ED-50367	SETOP	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	HORA	0,40	R\$ 13,04	R\$
SUB-TOTAL						R\$
OUTROS -						
SUB-TOTAL						
TOTAL DO						R\$
CLI-028	SERVIÇO:VENEZIANA -					R\$ 80,55
						UNIDA
DESCRIÇÃO DO SERVIÇO			UNID.	QUANT.	PREÇO	PREÇO TOTAL
MATERIAIS						
COTAÇÃO		VENEZIANA - 497 mm x 397 mm - REF.: MODELO AWK - TROX OU EQUIVALENTE	UN	1,00	R\$ 68,11	R\$
SUB-TOTAL						R\$
MÃO-DE-OBRA						
ED-50380	SETOP	MONTADOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	HORA	0,40	R\$ 18,07	R\$
ED-50367	SETOP	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	HORA	0,40	R\$ 13,04	R\$
SUB-TOTAL						R\$
OUTROS -						
SUB-TOTAL						
TOTAL DO						R\$
CLI-029	SERVIÇO:RE					R\$ 89,78
						UNIDA
DESCRIÇÃO DO SERVIÇO			UNID.	QUANT.	PREÇO	PREÇO TOTAL
MATERIAIS						
COTAÇÃO		REGISTRO DE VAZÃO - 400 mm x 205 mm - REF.: MODELO RG-B - TROX OU EQUIVALENTE	UN	1,00	R\$ 77,34	R\$ 77,34
SUB-TOTAL						R\$ 77,34
MÃO-DE-OBRA						
ED-50380	SETOP	MONTADOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	HORA	0,40	R\$ 18,07	R\$ 7,23
ED-50367	SETOP	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	HORA	0,40	R\$ 13,04	R\$ 5,21
SUB-TOTAL						R\$ 12,44
OUTROS -						
SUB-TOTAL						
TOTAL DO						R\$ 89,78



			TABELAS	SETOP	ABRIL/2019
OBRA:	Contratação de empresa especializada para a execução de obra de edificação da Sede das Promotorias de Justiça, com fornecimento de mão-de-obra e materiais, na cidade de Curvelo - MG			SUDECAP	ABRIL/2019
ENDEREÇO:	Avenida Dr. Dalton Moreira Canabrava (antiga av. Sarobá) s/nº - Bairro Maria Amália . Curvelo/MG			SINAPI	JUNHO/2019
				COT	ABR/A
CLI-030	SERVIÇO:DA				R\$ 120,05
DESCRIÇÃO DO SERVIÇO					UNIDA
MATERIAIS					PREÇO TOTAL
COTAÇÃO		DAMPER SOBRE PRESSÃO - 497 mm x 315 mm - REF.: MODELO KUL-E - TROX OU EQUIVALENTE	UN	1,00	R\$ 107,61
SUB-TOTAL					R\$ 107,61
MÃO-DE-OBRA					
ED-50380	SETOP	MONTADOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	HORA	0,40	R\$ 18,07
ED-50367	SETOP	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	HORA	0,40	R\$ 13,04
SUB-TOTAL					R\$ 12,44
OUTROS -					
SUB-TOTAL					R\$ 120,05
TOTAL DO					R\$ 321,47
CLI-031	SERVIÇO:				UNIDA
DESCRIÇÃO DO SERVIÇO					PREÇO TOTAL
MATERIAIS					
547	SINAPI	BARRA DE AÇO COM ROSCA TOTAL, 1MX10MM, INCLUSIVE FIXADORES	M	4,00	R\$ 14,39
COTAÇÃO		CHUMBADOR EXPANSÍVEL (3/8"X2.1/4)	UNID.	4,00	R\$ 6,63
SUB-TOTAL					R\$ 84,07
MÃO-DE-OBRA					
ED-50362	SETOP	AJUDANTE DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	HORA	6,00	R\$ 13,92
ED-50373	SETOP	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	HORA	6,00	R\$ 18,46
SUB-TOTAL					R\$ 194,28
OUTROS -					
RO-43047	SETOP	FURO DE CONCRETO EM LAJE	UNID.	4,00	R\$ 10,78
SUB-TOTAL					R\$ 43,11
TOTAL DO					R\$ 321,47
CLI-032	SERVIÇO:				R\$ 3.825,85
DESCRIÇÃO DO SERVIÇO					UNIDA
MATERIAIS					
COTAÇÃO		UNIDADE EVAPORADORA SPLIT, TIPO TETO/PISO - REF.: MODELO 42XQL30C5 E UNIDADE CONDENSADORA, TIPO SPLIT - REF.: MODELO 30KCK30515MC - MIDEA OU EQUIVALENTE - 30.000 Btus/h COM GÁS TIPO R410A, CLASSIFICAÇÃO ENERGÉTICA A OU B, CICLO FRIO, DESCARGA LATERAL, FILTRO DE AR LAVÁVEL E CONTROLE REMOTO SEM FIO	UNID.	1,00	R\$ 3.825,85
SUB-TOTAL					R\$ 3.825,85
MÃO-DE-OBRA					
SUB-TOTAL					
OUTROS -					
SUB-TOTAL					
TOTAL DO					R\$ 3.825,85



				TABELAS		SETOP	ABRIL/2019
OBRA:		Contratação de empresa especializada para a execução de obra de edificação da Sede das Promotorias de Justiça, com fornecimento de mão-de-obra e materiais, na cidade de Curvelo - MG				SUDECAP	ABRIL/2019
ENDEREÇO:		Avenida Dr. Dalton Moreira Canabrava (antiga av. Sarobá) s/nº - Bairro Maria Amália, Curvelo/MG				SINAPI	JUNHO/2019
				COTAÇÃO-AGO/SET/2019			
PCI-001	SERVIÇO: EXTINTOR DE INCÊNDIO TIPO PÓ QUÍMICO 3-A:40-B:C, CAPACIDADE 6 KG						R\$ 141,06
							UNIDADE : UN
DESCRIÇÃO DO SERVIÇO				UNID.	QUANT.	PREÇO UNIT. DE CUSTO	PREÇO TOTAL DE CUSTO
MATERIAIS (SEM BDI)							
COTAÇÃO		EXTINTOR DE INCÊNDIO TIPO PÓ QUÍMICO 3-A:40-B:C, CAPACIDADE 6 KG	UNID.	1,00	R\$ 110,20	R\$ 110,20	
		BUCHA DE NYLON COM PARAFUSO AUTO ATARRAXANTE CABEÇA PANELA, FENDA SIMPLES (COMPRIMENTO: 50MM / DIÂMETRO NOMINAL DO PARAFUSO: 4,8MM / DIÂMETRO NOMINAL DA BUCHA: 8MM)	UNID.	2,0000	R\$ 0,19	R\$ 0,39	
MATED-11337	SETOP						
SUB-TOTAL						R\$ 110,59	
MÃO-DE-OBRA (SEM BDI)							
ED-50363	SETOP	AJUDANTE DE BOMBEIRO/ENCANADOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	HORA	0,950	R\$ 13,84	R\$ 13,16	
ED-50374	SETOP	BOMBEIRO/ENCANADOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	HORA	0,950	R\$ 18,23	R\$ 17,32	
SUB-TOTAL						R\$ 30,47	
OUTROS - SERVIÇOS (SEM BDI)							
SUB-TOTAL							
TOTAL DO SERVIÇO - R\$						R\$ 141,06	
PCI-002	SERVIÇO: PLACA DE SINALIZACAO DE SEGURANCA CONTRA INCENDIO,						R\$ 25,60
							UNIDADE : UN
DESCRIÇÃO DO SERVIÇO				UNID.	QUANT.	PREÇO UNIT. DE CUSTO	PREÇO TOTAL DE CUSTO
MATERIAIS (SEM BDI)							
		PLACA DE SINALIZACAO DE SEGURANCA CONTRA INCENDIO, FOTOLUMINESCENTE, RETANGULAR, *20 X 40* CM, EM PVC *2* MM ANTI-CHAMAS (SIMBOLOS, CORES E PICTOGRAMAS CONFORME NBR 13434)	UN	1,00	R\$ 16,47	R\$ 16,47	
37558	SINAPI						
SUB-TOTAL						R\$ 16,47	
MÃO-DE-OBRA (SEM BDI)							
ED-50381	SETOP	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	HORA	0,500	R\$ 18,26	R\$ 9,14	
SUB-TOTAL						R\$ 9,14	
OUTROS - SERVIÇOS (SEM BDI)							
SUB-TOTAL							
TOTAL DO SERVIÇO - R\$						R\$ 25,60	
PCI-003	SERVIÇO: PLACA DE SINALIZACAO DE SEGURANCA CONTRA INCENDIO,						R\$ 19,35
							UNIDADE : UN
DESCRIÇÃO DO SERVIÇO				UNID.	QUANT.	PREÇO UNIT. DE CUSTO	PREÇO TOTAL DE CUSTO
MATERIAIS (SEM BDI)							
		PLACA DE SINALIZACAO DE SEGURANCA CONTRA INCENDIO, FOTOLUMINESCENTE, QUADRADA, *20 X 20* CM, EM PVC *2* MM ANTI-CHAMAS (SIMBOLOS, CORES E PICTOGRAMAS CONFORME NBR 13434)	UN	1,00	R\$ 10,21	R\$ 10,21	
37556	SINAPI						
SUB-TOTAL						R\$ 10,21	
MÃO-DE-OBRA (SEM BDI)							
ED-50381	SETOP	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	HORA	0,500	R\$ 18,26	R\$ 9,14	
SUB-TOTAL						R\$ 9,14	
OUTROS - SERVIÇOS (SEM BDI)							
SUB-TOTAL							
TOTAL DO SERVIÇO - R\$						R\$ 19,35	



				TABELAS	SETOP	ABRIL/2019
OBRA:	Contratação de empresa especializada para a execução de obra de edificação da Sede das Promotorias de Justiça, com fornecimento de mão-de-obra e materiais, na cidade de Curvelo - MG				SUDECAP	ABRIL/2019
ENDEREÇO:	Avenida Dr. Dalton Moreira Canabrava (antiga av. Sarobá) s/nº - Bairro Maria Amália, Curvelo/MG				SINAPI	JUNHO/2019
				COTAÇÃO-AGO/SET/2019		
Obs.:	Composição baseada SETOP ED-50201					
PCI-004	SERVIÇO: PLACA DE SINALIZACAO DE SEGURANCA CONTRA INCENDIO,					R\$ 15,23
					UNIDADE : UN	
DESCRIÇÃO DO SERVIÇO			UNID.	QUANT.	PREÇO UNIT. DE CUSTO	PREÇO TOTAL DE CUSTO
MATERIAIS (SEM BDI)						
COTAÇÃO		PLACA DE SINALIZACAO DE SEGURANCA CONTRA INCENDIO, FOTOLUMINESCENTE, CIRCULAR, D=15 CM, EM PVC *2* mm ANTI-CHAMAS (SIMBOLOS, CORES E PICTOGRAMAS CONFORME NBR 13434)	UN	1,00	R\$ 6,10	R\$ 6,10
SUB-TOTAL					R\$ 6,10	
MÃO-DE-OBRA (SEM BDI)						
ED-50381	SETOP	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	HORA	0,500	R\$ 18,26	R\$ 9,14
SUB-TOTAL					R\$ 9,14	
OUTROS - SERVIÇOS (SEM BDI)						
SUB-TOTAL						
TOTAL DO SERVIÇO - R\$					R\$ 15,23	
Obs.:						
PCI-005	SERVIÇO: PLACA DE SINALIZACAO DE SEGURANCA CONTRA INCENDIO,					R\$ 57,37
					UNIDADE : UN	
DESCRIÇÃO DO SERVIÇO			UNID.	QUANT.	PREÇO UNIT. DE CUSTO	PREÇO TOTAL DE CUSTO
MATERIAIS (SEM BDI)						
COTAÇÃO		PLACA DE SINALIZACAO DE SEGURANCA CONTRA INCENDIO, FOTOLUMINESCENTE, RETANGULAR, *45 X 45* CM, EM PVC *2* mm ANTI-CHAMAS (SIMBOLOS, CORES E PICTOGRAMAS CONFORME NBR 13434)	UNID.	1,00	R\$ 48,24	R\$ 48,24
SUB-TOTAL					R\$ 48,24	
MÃO-DE-OBRA (SEM BDI)						
ED-50381	SETOP	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	HORA	0,500	R\$ 18,26	R\$ 9,14
SUB-TOTAL					R\$ 9,14	
OUTROS - SERVIÇOS (SEM BDI)						
SUB-TOTAL						
TOTAL DO SERVIÇO - R\$					R\$ 57,37	
Obs.:						
PCI-006	SERVIÇO: MANGUEIRA DE FIBRA SINTÉTICA E BORRACHA D = 38mm-1.1/2", 30					R\$ 376,11
					UNIDADE : UN	
DESCRIÇÃO DO SERVIÇO			UNID.	QUANT.	PREÇO UNIT. DE CUSTO	PREÇO TOTAL DE CUSTO
MATERIAIS (SEM BDI)						
COTAÇÃO		MANGUEIRA DE FIBRA SINTÉTICA E BORRACHA D = 38mm, 30 m	UN	1,00	R\$ 349,87	R\$ 349,87
SUB-TOTAL					R\$ 349,87	
MÃO-DE-OBRA (SEM BDI)						
ED-50363	SETOP	AJUDANTE DE BOMBEIRO/ENCANADOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	HORA	1,500	R\$ 13,84	R\$ 20,77
ED-50374	SETOP	BOMBEIRO/ENCANADOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	HORA	0,300	R\$ 18,23	R\$ 5,47
SUB-TOTAL					R\$ 26,23	
OUTROS - SERVIÇOS (SEM BDI)						
SUB-TOTAL						
TOTAL DO SERVIÇO - R\$					R\$ 376,11	

				TABELAS	SETOP	ABRIL/2019
OBRA:	Contratação de empresa especializada para a execução de obra de edificação da Sede das Promotorias de Justiça, com fornecimento de mão-de-obra e materiais, na cidade de Curvelo - MG				SUDECAP	ABRIL/2019
ENDEREÇO:	Avenida Dr. Dalton Moreira Canabrava (antiga av. Sarobá) s/nº - Bairro Maria Amália, Curvelo/MG				SINAPI	JUNHO/2019
				COTAÇÃO-AGO/SET/2019		
Obs.:	Composição baseada SETOP ED-50197					
PCI-007	SERVIÇO: BOMBAS CENTRÍFUGAS PARA PREVENÇÃO CONTRA INCÊNDIO COM AS					R\$ 3.708,43
					UNIDADE: UN	
DESCRIÇÃO DO SERVIÇO			UNID.	QUANT.	PREÇO UNIT. DE CUSTO	PREÇO TOTAL DE CUSTO
MATERIAIS (SEM BDI)						
		BOMBAS CENTRÍFUGAS PARA PREVENÇÃO CONTRA INCÊNDIO COM AS SEGUINTE CARACTERÍSTICAS: POTÊNCIA: 7,5 cv ALTURA MANOMÉTRICA: 36 mca VAZÃO: 38,30 m3/h REF.: BRL 22 B/F 3.1/2 SCHNEIDER	UNID.	1,00	R\$ 3.449,39	R\$ 3.449,39
COTAÇÃO					R\$ 3.449,39	
SUB-TOTAL					R\$ 3.449,39	
MÃO-DE-OBRA (SEM BDI)						
ED-50362	SETOP	AJUDANTE DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	HORA	8,000	R\$ 13,92396	R\$ 111,39168
ED-50373	SETOP	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	HORA	8,000	R\$ 18,45632	R\$ 147,65052
SUB-TOTAL					259,0422	
OUTROS - SERVIÇOS (SEM BDI)						
SUB-TOTAL						
TOTAL DO SERVIÇO - R\$					3.708,43	
Obs.:						
Composição baseada SETOP ED-50197						
PCI-008	SERVIÇO: ENVELOPE DE CONCRETO PARA PROTEÇÃO DE TUBOS DE AÇO					R\$ 325,348875
					#VALOR!	#VALOR!
DESCRIÇÃO DO SERVIÇO			UNID.	QUANT.	#VALOR!	#VALOR!
MATERIAIS (SEM BDI)						
SUB-TOTAL						
MÃO-DE-OBRA (SEM BDI)						
SUB-TOTAL						
OUTROS - SERVIÇOS (SEM BDI)						
ED-48324	SETOP	TRANSPORTE, LANÇAMENTO E ADENSAMENTO E ACABAMENTO DE CONCRETO EM FUNDAÇÃO/RADIER	M3	1,000	R\$ 70,97156	R\$ 70,971555
ED-48315	SETOP	CONCRETO NÃO ESTRUTURAL, PREPARADO EM OBRA COM BETONEIRA, CONTROLE "B", COM FCK 15 MPA, BRITA Nº (1 E 2), CONSISTÊNCIA PARA VIBRAÇÃO (FABRICAÇÃO)	M3	1,000	R\$ 254,3773	R\$ 254,38
SUB-TOTAL					R\$ 325,348875	
TOTAL DO SERVIÇO - R\$					R\$ 325,348875	



		TABELAS		SETOP	ABRIL/2019				
OBRA:		Contratação de empresa especializada para a execução de obra de edificação da Sede das Promotorias de Justiça, com fornecimento de mão-de-obra e materiais, na cidade de Curvelo - MG		SUDECAP		ABRIL/2019			
ENDEREÇO:		Avenida Dr. Dalton Moreira Canabrava (antiga av. Sarobá) s/nº - Bairro Maria Amália . Curvelo/MG		SINAPI		JUNHO/2019			
				COTAÇÕES		JUL/AGO/SET/2019			
HID-001		SERVIÇO: FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE VASO SANITÁRIO AUTO-SIFONADO E CAIXA ACOPLADA, LINHA CONFORTO, SEM FURO FRONTAL,					R\$		925,75
								UNIDADE:	0
DESCRIÇÃO DO SERVIÇO				UNID.	QUANT.	PREÇO UNIT. DE CUSTO		PREÇO TOTAL DE CUSTO	0
MATERIAIS (SEM BDI)								0	
MATED-11705	SETOP	ANEL DE VEDAÇÃO PARA SAÍDA DE VASO SANITÁRIO COM GUIA (DIÂMETRO DA SEÇÃO: 100MM)		UN	1,00	R\$	6,63	R\$	6,63
MATED-12355	SETOP	ARGAMASSA INDUSTRIALIZADA -REJUNTE CIMENTÍCIO COLORIDO		KG	0,56	R\$	2,53	R\$	1,42
MATED-11746	SETOP	ENGATE FLEXÍVEL METÁLICO PARA ENTRADA DE ÁGUA ( COMPRIMENTO: 30CM/DIÂMETRO DA SEÇÃO: 1/2")		UN	1,00	R\$	20,70	R\$	20,70
MATED-11624	SETOP	FITA DE VEDAÇÃO PARA TUBOS E CONEXÕES ROSCÁVEIS (LARGURA: 12 MM)		M	0,56	R\$	0,17	R\$	0,10
MATED-12601	SETOP	PARAFUSO CASTELO COM ARRELA E BUCHA DE NYLON (NÚMERO: 10)		UN	2,00	R\$	1,10	R\$	2,19
COTAÇÃO		VASO SANITÁRIO AUTO-SIFONADO , LINHA CONFORTO, SEM FURO FRONTAL, PARA PORTADORES DE NECESSIDADES ESPECIAIS, MODELOS DE REFERENCIA: P.515.17- DECA-LINHA VOGUE PLUS CONFORTO OU SIMILAR		UN	1,00	R\$	536,81	R\$	536,81
COTAÇÃO		CAIXA ACOPLADA, LINHA CONFORTO, SEM FURO FRONTAL, PARA PORTADORES DE NECESSIDADES ESPECIAIS, MODELOS DE REFERENCIA: P.515.17- DECA- LINHA VOGUE PLUS CONFORTO OU SIMILAR		UN	1,00	R\$	296,48	R\$	296,48
SUB-TOTAL							0	R\$	864,32
MÃO-DE-OBRA (SEM BDI)							0	0	
ED-50374	SETOP	BOMBEIRO/ENCANADOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES		H	2,44	R\$	18,23	R\$	44,55
ED-50368	SETOP	REJUNTADOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES		H	0,04	R\$	13,04	R\$	0,54
ED-50363	SETOP	AJUDANTE DE BOMBEIRO/ENCANADOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES		H	1,18	R\$	13,84	R\$	16,34
SUB-TOTAL							0	R\$	61,43
OUTROS - SERVIÇOS							0	0	
SUB-TOTAL							0	0	
TOTAL DO SERVIÇO							0	R\$	925,75
HID-002		SERVIÇO: FORNECIMENTO					0	R\$	3,81
								UNIDADE:	0
DESCRIÇÃO DO SERVIÇO				UNID.	QUANT.	PREÇO UNIT. DE CUSTO		PREÇO TOTAL DE CUSTO	0
MATERIAIS (SEM BDI)								0	
1191	SINAPI	CAP PVC, SOLDAVEL, 20 MM, PARA AGUA FRIA PREDIAL		UN	1,00	R\$	0,60	R\$	0,60
SUB-TOTAL							0	R\$	0,60
MÃO-DE-OBRA (SEM BDI)							0	0	
ED-50374	SETOP	BOMBEIRO/ENCANADOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES		H	0,10	R\$	18,23	R\$	1,82
ED-50363	SETOP	AJUDANTE DE BOMBEIRO/ENCANADOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES		H	0,10	R\$	13,84	R\$	1,39
SUB-TOTAL							0	R\$	3,21
OUTROS - SERVIÇOS							0	0	
SUB-TOTAL							0	0	
TOTAL DO SERVIÇO							0	R\$	3,81
DESCRIÇÃO DO SERVIÇO				UNID.	QUANT.	PREÇO UNIT. DE CUSTO		PREÇO TOTAL DE CUSTO	0
MATERIAIS (SEM BDI)								0	
SUB-TOTAL							0	0	

		TABELAS	SETOP	ABRIL/2019			
OBRA:	Contratação de empresa especializada para a execução de obra de edificação da Sede das Promotorias de Justiça, com fornecimento de mão-de-obra e materiais, na cidade de Curvelo - MG		SUDECAP		ABRIL/2019		
ENDEREÇO:	Avenida Dr. Dalton Moreira Canabrava (antiga av. Sarobá) s/nº - Bairro Maria Amália . Curvelo/MG		SINAPI		JUNHO/2019		
			COTAÇÕES		JUL/AGO/SET/2019		
MÃO-DE-OBRA (CEM)					0	0	
ED-50374	SETOP	BOMBEIRO/ENCANADOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	1,50	R\$ 18,23	R\$ 27,34	
ED-50363	SETOP	AJUDANTE DE BOMBEIRO/ENCANADOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	1,50	R\$ 13,84	R\$ 20,77	
SUB-TOTAL					0	R\$ 48,11	
OUTROS - SERVIÇOS					0	0	
SUB-TOTAL					0	0	
TOTAL DO SERVIÇO					0	R\$ 48,11	
Obs.:					0	0	
DESCRIÇÃO DO SERVIÇO			UNID.	QUANT.	PREÇO UNIT. DE CUSTO	0	PREÇO TOTAL DE
MATERIAIS (CEM-003)						0	0
SUB-TOTAL					0	0	
MÃO-DE-OBRA (CEM)					0	0	
ED-50374	SETOP	BOMBEIRO/ENCANADOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	1,50	R\$ 18,23	R\$ 27,34	
ED-50363	SETOP	AJUDANTE DE BOMBEIRO/ENCANADOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	1,50	R\$ 13,84	R\$ 20,77	
SUB-TOTAL					0	R\$ 48,11	
OUTROS - SERVIÇOS					0	0	
SUB-TOTAL					0	0	
TOTAL DO SERVIÇO					0	R\$ 48,11	
Obs.:					0	0	
HID-005	SERVIÇO: FORTIFICAÇÃO				0	R\$ 150,92	
					0	UNIDADE:	0
DESCRIÇÃO DO SERVIÇO			UNID.	QUANT.	PREÇO UNIT. DE CUSTO	0	PREÇO TOTAL DE
MATERIAIS (CEM-003)						0	0
COTAÇÃO		GRELHA TIPO SEKAPISO, LARGURA DE 8,0 CM OU EQUIVALENTE SP8	M	1,00	R\$ 141,30	R\$ 141,30	
SUB-TOTAL					0	R\$ 141,30	
MÃO-DE-OBRA (CEM)					0	0	
ED-50374	SETOP	BOMBEIRO/ENCANADOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,30	R\$ 18,23	R\$ 5,47	
ED-50363	SETOP	AJUDANTE DE BOMBEIRO/ENCANADOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,30	R\$ 13,84	R\$ 4,15	
SUB-TOTAL					0	R\$ 9,62	
OUTROS - SERVIÇOS					0	0	
SUB-TOTAL					0	0	
TOTAL DO SERVIÇO					0	R\$ 150,92	
HID-006	SERVIÇO: ALA DE REDE				0	R\$ 489,1409	
					0	UNIDADE: UN	0
DESCRIÇÃO DO SERVIÇO			UNID.	QUANT.		#VALOR!	#VALOR!
MATERIAIS (CEM-003)						0	0
SUB-TOTAL					0	0	
MÃO-DE-OBRA (CEM)					0	0	
SUB-TOTAL					0	0	
OUTROS - SERVIÇOS					0	0	
ED-48296	SETOP	CORTE, DOBRA E MONTAGEM DE AÇO CA-50 DIÂMETRO (16,0MM A 25,0MM)	kg	25,74	R\$ 6,28	R\$ 161,69	
ED-51107	SETOP	ESCAVAÇÃO MANUAL DE VALAS H <= 1,50 M	m3	0,35	R\$ 44,33	R\$ 15,56	
ED-49645	SETOP	FORMA E DESFORMA DE COMPENSADO RESINADO, ESP. 12MM, REAPROVEITAMENTO (3X), EXCLUSIVE ESCORAMENTO	m2	3,11	R\$ 36,66	R\$ 113,82	



			TABELAS	SETOP	ABRIL/2019				
OBRA:			Contratação de empresa especializada para a execução de obra de edificação da Sede das Promotorias de Justiça, com fornecimento de mão-de-obra e materiais, na cidade de Curvelo - MG		SUDECAP	ABRIL/2019			
ENDEREÇO:			Avenida Dr. Dalton Moreira Canabrava (antiga av. Sarobá) s/nº - Bairro Maria Amália . Curvelo/MG		SINAPI	JUNHO/2019			
			COTAÇÕES			JUL/AGO/SET/2019			
ED-49786	SETOP	FORNECIMENTO DE CONCRETO ESTRUTURAL, PREPARADO EM OBRA COM BETONEIRA, COM FCK 20 MPA, INCLUSIVE LANÇAMENTO, ADENSAMENTO E ACABAMENTO (FUNDAÇÃO)	m3	0,43	R\$	343,60	R\$	147,40	
ED-49541	SETOP	ENROCAMENTO COM PEDRA DE MÃO ARRUMADA, INCLUSIVE FORNECIMENTO	M3	0,39	R\$	129,92	R\$	50,67	
SUB-TOTAL						0	R\$	489,14	
TOTAL DO SERVIÇO						0	R\$	489,14	
Obs.:						0		0	
DESCRIÇÃO DO SERVIÇO			UNID.	QUANT.	PREÇO UNIT. DE CUSTO	0	PREÇO TOTAL DE	0	
MATERIAIS (SEM BDI)						0		0	
SUB-TOTAL						0		0	
MÃO-DE-OBRA (SEM BDI)						0		0	
SUB-TOTAL						0		0	
OUTROS - SERVIÇOS						0		0	
90437	SINAPI	FURO EM ALVENARIA PARA DIÂMETROS MAIORES QUE 40 MM E MENORES OU IGUAIS A 75 MM. AF 05/2015	UN	1,00	R\$	24,26	R\$	24,26	
ED-48295	SETOP	CORTE, DOBRA E ARMAÇÃO DE AÇO CA-50 D <= 12,5 MM	KG	0,24	R\$	6,79	R\$	1,61	
SUB-TOTAL							R\$	25,87	
TOTAL DO SERVIÇO							R\$	25,87	